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 I N F O R M A C E  Z  ÚŘA D U

 
Slovo starosty 
Vážení spoluobčané,

zajisté jste počátkem letošního roku zaregistrovali zvýšení ceny vodného a stočného. Do té se promítlo zvýšení DPH a také 
větší nároky na obnovu vodohospodářské infrastruktury. Aby naši obyvatelé měli i nadále kvalitní vodu je důležité do vo-
dohospodářské sítě, kterou vlastní obec, investovat nemalé prostředky. Původní návrh výpočtu vodného a stočného počí-
tal ještě s větší nutností investic. Obce v našem regionu ale po společné dohodě, jako vlastníci vodárenské infrastruktury, 
zmírnily požadavky na růst nájemného, které používají k investicím do obnovy vodárenských sítí. Také provozovatel snížil 
své náklady. 
Cena vodného a stočného se dělí na dvě části. První z nich jsou tzv. provozní náklady. Tedy zjednodušeně řečeno náklady 
za to, že vodu odebereme z vodního zdroje, upravíme ji na pitnou a rozvedeme ji k obyvatelům našeho města. Do pro-
vozních nákladů patří i to, že vodu opět odvedeme zpět na čistírnu, vyčistíme a vypustím do řeky v zákonem požadované 
kvalitě. I tady jsou ve skutečnosti skryty další poplatky státu, tentokrát za odběr podzemní vody a za vypouštění vyčištěné 
odpadní vody (mimochodem trochu nepochopitelně jsou tyto peníze používány na budování protipovodňových opatření). 
Především tato část nákladů je pravidelně podrobována kontrole ze strany MZe a MF. Cena vody totiž patří mezi tzv. věcně 
usměrňované ceny. Co se týče výše těchto nákladů tak jsou pro příští rok kalkulovány nižší, než je skutečnost roku 2011.
Druhou částí ceny vodného a stočného jsou náklady na investice – tedy peníze na rekonstrukce stávajících a výstavbu 
nových rozvodů, čistíren odpadních vod a úpraven vod. Právě tato částka je tím, co v letošním roce zvyšuje cenu vody 
a po posledním zvýšení nájemné tvoří již 28% ceny vody. 
Některé vodovody a kanalizace pocházejí ze začátku minulého století, takže je nejvyšší čas na jeho obnovu. To, že formou 
nájemného, které obci z vybraných peněz platí provozovatel vodohospodářské sítě (u nás je to AQUA SERVIS Rychnov nad 
Kněžnou), investujeme do vodohospodářské infrastruktury, je klíčové pro příští roky. Pokud bychom potrubí a další části 
sítě nechali bez investic, v dalších letech by cena za vodné a stočné rostla mnohonásobně rychleji. Právě při rozhodování 
o výši nájemného je klíčová odpovědnost vlastníka – tedy města či obce ke svému majetku. Pokud se o majetek správně 
staráme, je to sice dražší, ale nepřenášíme tak odpovědnost na budoucí generace!
Nároky na investice do vodohospodářské sítě jsou v naší oblasti dané také místními podmínkami, jako jsou podzemní 
zdroje vody, charakter terénu – potřeba čerpání vody a pochopitelně i počet připojených obyvatel a firem. Čím více je 
připojených, tím lépe. Podíl pevných nákladů se pak rozpočítává na větší počet odběratelů. Bohužel trend odběru vody je 
dlouhodobě klesající. Kromě lepšího vybavení domácností zařízeními s nižší spotřebou se objevuje trend budování vlast-
ních zdrojů. Kromě toho, že z tohoto zdroje je do domácnosti dodávána voda bez patřičné kontroly, tak také může dojít 
při nesprávném propojení k nežádoucí dodávce nekvalitní vody do veřejného vodovodu. A to je již vážné porušení zákonů.
Závěrem Vám chci zdůraznit, že v ceně vody je zahrnut poměrně vysoký podíl nájemného, kterým Vy, jako občané našeho 
města přispíváte na obnovu našeho společného majetku. Zvýšení ceny vodného a stočného je nutnou investicí do budouc-
nosti sítě.
Na závěr mého příspěvku něco pozitivnějšího, a to krásné jarní dny umocněné velikonočními svátky a pohodou v každém 
z nás. S pozdravem

Ing. Jiří Bartoš, starosta

Ze dne 13. 02. 2012 č. 5/2012
RM schvaluje

výsledky hodnocení nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu dle Zákona č.137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách v platném znění „Sta-
vební úpravy Sportovního klubu Kostelec nad 
Orlicí“ dle stanoveného pořadí: 1. Roman Svatoš, 
s místem podnikání Michalcova 1370, Kostelec 
nad Orlicí  2. STATING s.r.o., se sídlem Na Sprave-
dlnosti 1306, Kostelec nad Orlicí. 
Dohodu o změně smlouvy o nájmu nebyto-
vých prostor – ordinace v DPS čp. 1414 v ul. Fro-
šova, s účinností od 01. 01. 2012.
uzavření Dodatku č.7 nájemní smlouvy 
č.001/2002 ze dne 18. 07. 2002 ve znění dodatků 
č.1 až č.6 se společností S.A.B.Group s.r.o., se síd-
lem Hálkova 79, Kostelec nad Orlicí.
 vypsání výběrového řízení na správce areálu 
bývalých kasáren včetně objektů spočívající v:
- zajištění dodávek el. energie, plynu, vody, vč. 
čištění splaškových vod
- zajištění ostrahy, osvětlení, běžné údržby 
venkovních a zpevněných ploch areálu
- zajištění likvidace komunálního odpadu
- zajištění pojištění areálu na vybrané objekty.
 Dodatek č. 4 ke Smlouvě „Terénní program 
pro oblast Týniště nad Orlicí“ na rok 2012 s Měs-
tem Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, Týniště 
nad Orlicí.
 Dodatek č.5 ke smlouvě č. 01/2007 Smlouvy 
na dodávku tepelné energie   podle § 76 odst. 3 
zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, uza-
vřený se společností Technické služby Kostelec 

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC NAD ORL IC Í

nad Orlicí s.r.o., se sídlem Rudé armády 1458, 
Kostelec nad Orlicí.

RM souhlasí

 s pořádáním akce „5. Matrix M. V. Rally Kos-
telec nad Orlicí 2012“ v termínu od 26. 07. do 29. 
07. 2012 a zvláštní užívání komunikací v rozsahu 
dle příloh žádosti.   
 s bezplatným pronájmem Palackého náměstí 
pro akci „5. Matrix M. V. Rally Kostelec nad Orli-
cí 2012“ v termínu od 26. 07. 2012 17:00 hodin 
do 29. 07. 2012 16:00 hodin.
 s bezplatným pronájmem obslužných ploch 
v areálu bývalých kasáren pro akci „5. Matrix M. V. 
Rally Kostelec nad Orlicí 2012“ v termínu od 26. 
07. 2012 08:00 hodin do 29. 07. 2012 16:00 ho-
din. Předložený organizační plán z roku 2011, 
který co se týká rozsahu velikosti ploch zůstává 
v platnosti.
 s bezplatným umístěním informací pro obča-
ny ve Zpravodaji Kostelce nad Orlicí ve 2 vydá-
ních roku 2012 spojených s pořádáním akce „5. 
Matrix M. V. Rally Kostelec nad Orlicí 2012“.
 s bezplatným umístěním informací pro ob-
čany na webových stránkách Města Kostelec 
nad Orlicí od května 2012 spojených s pořádá-
ním akce „5. Matrix M. V. Rally Kostelec nad Orlicí 
2012“.
 s bezplatným užíváním městského znaku 
Kostelce nad Orlicí v tiskovinách a médiích spo-
jených s pořádáním akce „5. Matrix M. V. Rally 
Kostelec nad Orlicí 2012“.
 se zveřejněním záměru na prodej pozemku 
parc.č. 1533/5 v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí.

 s vyvěšením záměru dle GP na prodej nově 
vzniklé parcely parc.č 977/32 (ostatní plocha) 
o výměře 210m2 v kat.ú. Kostelecká Lhota.
 s výpůjčkou Palackého náměstí a přilehlých 
komunikací ve dnech 18. – 22. dubna 2012 z dů-
vodu konání Kostelecké pouti pro softbalový 
oddíl SK KLACKAŘI, Masarykova 1399, 517 41 
Kostelec nad Orlicí. Připojení elektrické energie 
zabezpečí SK Klackaři.
 s uzavřením Smlouvy o připojení k distribuč-
ní soustavě č. 320050022312 (Seykorův park) se 
společností Východočeská plynárenská a.s., se 
sídlem Hradec Králové, Pražská třída 485.
 se zveřejněním záměru obce o výpůjčce ne-
bytových prostor o podlahové ploše 37m2 v 1. 
NP budovy č.p. 530 Příkopy na pozemku parc. č. 
402, to vše v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí.
 s poskytnutím příspěvku na rok 2012 pro LA-
XUS o. s., Říční 1252/3A, Hradec Králové, v část-
ce 5.000 Kč na fi nancování aktivit realizovaných 
v rámci Terénního programu pro oblast Týniště 
nad Orlicí.
 s Prohlášením o partnerství s ŠANGRI-LLA 
o.s., se sídlem Čermná nad Orlicí, Velká Čermná 1.
 s plánem kulturních akcí v Kostelci nad Orlicí 
pro rok 2012 dle přílohy.
 ve funkci valné hromady společnosti Měst-
ské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., Cha-
loupkova 1003, Kostelec nad Orlicí s vytvořením 
rezerv ve výši 268.900 Kč na pěstební činnost 
za rok 2011 na krytí části nákladů v roce 2012.
 se zřízením MHD v Kostelci nad Orlicí na zku-
šební dobu od 01. 03. 2012 do 31. 08. 2012 
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provozovanou společností AUDIS BUS s.r.o., se 
sídlem Soukenická 242, Rychnov nad Kněžnou 
dle předloženého návrhu.
 s udělením plné moci jednateli společnosti 
Proxion s.r.o., Hurdálkova 206, Náchod k úkonům 
ohledně obslužné komunikace na p.p.č. 2347 
a 2356/6, kat.ú. Kostelec nad Orlicí.

RM nesouhlasí

 s bezplatným umístěním informací pro ob-
čany na plakátovacích plochách města Kostelce 
nad Orlicí spojených s pořádáním akce „5. Matrix 
M. V. Rally Kostelec nad Orlicí 2012“.

RM revokuje

 usnesení z jednání RM č. 29/33/2011 ze dne 
19. 12. 2011, bod č. 2l, kterým souhlasila se zříze-
ním MHD v Kostelci nad Orlicí na zkušební dobu 
od 01. 02. 2012 do 30. 04. 2012 provozovanou 
společností AUDIS BUS s.r.o., se sídlem Soukenic-
ká 242, 516 01 Rychnov nad Kněžnou dle předlo-
ženého návrhu.

RM odvolává

 pana Zdeňka Fajfra z funkce člena komise 
pro dopravu Města Kostelec nad Orlicí ke dni 14. 
02. 2012.
 na vlastní žádost pana Václava Klecandra 
z funkce předsedy komise kultury Města Koste-
lec nad Orlicí ke dni 29. 02. 2012.

RM jmenuje

 do funkce člena komise pro dopravu Města 
Kostelec nad Orlicí Bc. Ivana Nováka, vedoucího 
odboru dopravy a silničního hospodářství s účin-
ností od 15. 02. 2012.
 do funkce předsedy komise kultury Města 
Kostelec nad Orlicí Bc.Tomáše Kavalka s účinnos-
tí od 01. 03. 2012.

 VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC NAD ORL IC Í

Ze dne 27. 02. 2012  č. 6/2012
RM schvaluje

 uzavření nájemní smlouvy na byt umístěný v 2. 
NP budovy čp. 543 v ulici Ke Stadionu, Kostelec 
nad Orlicí  na dobu určitou dvou let s účinností 
od 01. 04. 2012 do 31.03. 2014.

 uzavření nájemní smlouvy na byt umístěný v 1. 
NP budovy čp. 1154 v ulici Krupkova, Kostelec 
nad Orlicí na dobu určitou s účinností od 01. 
04. 2012 do 31. 12. 2013.

 uzavření dodatku č. 5 smlouvy na dodávku te-
pelné energie č. 22/2008 ze dne 12. 02. 2008 
ve znění dodatků č. 1-4 se Společenstvím 
vlastníků bytových jednotek U Váhy čp. 1189 
a 1190, Kostelec nad Orlicí, kterým se sjednává 
nový platební kalendář měsíčních záloh na ob-
dobí 01-12/2012.

 uzavření dodatku č. 5 smlouvy na dodávku te-
pelné energie č. 24/2008 ze dne 12. 02. 2008 
ve znění dodatků č. 1-4 se Společenstvím 
vlastníků jednotek domu Jirchářská čp. 1205 
a 1206, Kostelec nad Orlicí, kterým se sjednává 
nový platební kalendář měsíčních záloh na ob-
dobí 01-12/2012.

 navýšení svozu velkoobjemových kontejnerů, 
které jsou rozmísťovány na jednotlivá stano-
viště po městě Kostelce nad Orlicí v jarních 
a podzimních měsících.

 pořadník na přidělení bytu č. 11 v ul. Rudé ar-
mády 1043, Kostelec nad Orlicí, bytu č. 7 v ul. 
Rudé armády 1459, Kostelec nad Orlicí a bytu 
č. 12 ul. Rudé armády 1456, Kostelec nad Orlicí.  

 záměr přemístění shromažďovacího místa 
odpadů pro občany města Kostelec nad Orlicí 
do nově vzniklé provozovny fi rmy Recycling 
– kovové odpady a.s., umístěné v areálu Tech-

nických služeb Kostelec nad Orlicí, s.r.o., Rudé 
armády 1458, Kostelec nad Orlicí.

 záměr zřízení shromažďovacího místa materi-
álů z údržby zeleně občanů a městské zeleně, 
a to v areálu Technických služeb Kostelec nad 
Orlicí, s.r.o., pozemek parc. č. 2345/39, kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí.

 výsledky hodnocení nabídek na veřejnou za-
kázku malého rozsahu dle ustanovení § 6 zá-
kona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění „Snížení energetické nároč-
nosti objektu MŠ Krupkova Kostelec nad Orli-
cí“ dle stanoveného pořadí: 1. Proxion s.r.o., se 
sídlem Náchod. 

 vyhlášení koncesního řízení „Koncesní řízení 
na dodavatele rekonstrukce kotelny Frošova 
čp.357 a Rudé armády čp. 1456 v Kostelci nad 
Orlicí“.

 mandátní smlouvu na „Koncesní řízení na do-
davatele rekonstrukce kotelny Frošova čp.357 
a Rudé armády čp. 1456  v Kostelci nad Orlicí“ 
s fi rmou Centrum evropského projektování 
a.s., se sídlem Hradec Králové, Soukenická 54.  

 dohody uzavřené jménem Města Kostelec nad 
Orlicí Mysliveckému sdružení Mírov Kostelec 
nad Orlicí o přičlenění honebních pozemků 
k Režijní honitbě Města Kostelce nad Orlicí 
za účelem výkonu práva myslivosti s vlastníky 
honebních pozemků přičleněných k honitbě.

 dodatek č. 2 smlouvy o nájmu (objektů bez čp. 
v bývalém, areálu kasáren) ze dne 16. 10. 2006 
ve znění dodatku č. 1 ze dne 17. 12. 2010, kte-
rým se prodlužuje doba nájmu do 31. 03. 2012. 
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměně-
ny.

 odkup osobního počítače Celeron 2,53GHz, 
s RAM 768 MB,HDD 40 GB, s CD-ROM, včetně 
software a monitoru LCD 17“ zn.Samsung Syn-
cMaster 730BF od Dobrovolného svazku obcí 
Poorlicko, se sídlem Na výsluní 275, Albrechti-
ce nad Orlicí.

 smlouvu o poskytnutí daru v podobě 1ks kom-
binované brusky KDR 601 v hodnotě 4.200 Kč 
vč. DPH. Předmětný dar byl poskytnut na 9. 
reprezentační ples Kostelecka od fi rmy ROJEK 
dřevoobráběcí stroje a.s., se sídlem Častolovi-
ce.    

 poskytnutí fi nančního příspěvku ve výši 
5.000 Kč Klubu dětí a mládeže Hradec Králové, 
se sídlem Hradec Králové 2, Hradecká 1687 
na 5.ročník čištění koryta řek a přilehlých bře-
hů v přírodním parku Orlice od civilizačního 
odpadu.  

 mandátní smlouvu k akci „Demolice objektů 
parcela st.č. 3225/7, 3225/2, 3225/4, 3225/5, 
3225/6, 3225/3 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí“ 
s fi rmou TVARSTAV – REAL, s.r.o. se sídlem 
Nový Jičín.

RM souhlasí

 s vyvěšením záměru na pronájem prostor části 
bývalé kotelny U Váhy parc.č. 751/1 o výměře 
356m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí.

 s udělením plné moci fi rmě Centrum evrop-
ského projektování a.s., se sídlem  Hradec 
Králové, k veškerému jednání ve věci organi-
zace následujícího koncesního řízení zadava-
tele Město Kostelec nad Orlicí „Koncesní řízení 
na dodavatele rekonstrukce kotelny Frošova 
čp.357 a Rudé armády čp. 1456  v Kostelci nad 
Orlicí“.

 s vyvěšením záměru na prodej budovy č.p. 
1513 (stavba pro výrobu a skladování) v části 

obce Kostelec nad Orlicí nacházející se na par-
cele parc.č. 2345/75 v obci a kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí. 

 s poskytnutím příspěvku na částečnou úhra-
du přepravy handicapovaných dětí z Kostelce 
nad Orlicí do školních zařízení v Rychnově nad 
Kněžnou na rok 2012 ve výši 5.250 Kč do 30. 06. 
2012 fi rmě AUDIS BUS s.r.o., se sídlem Rychnov 
nad Kněžnou, Soukenická 242.   

 s dodatkem č.2 ke smlouvě o dodávce hoto-
vých jídel s fi rmou ADEVA – zařízení školního 
stravování s.r.o., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota 40, jehož předmětem je změ-
na DPH z 10% na 14%.

 s prodejem služebního vozidla zn. Škoda Fabia 
reg.zn. RKH 47-49, a to obálkovou metodou 
nejvyšší nabídce bez uvedení minimální ceny 
s tím, že si město vyhrazuje právo neprodat 
služební vozidlo v případě obdržení nízkých 
nabídek.

 s výpůjčkou mobilního telefonu zn. HTC De-
sire S IMEI: 358967046718548 Obci Albrech-
tice nad Orlicí, se sídlem Albrechtice nad 
Orlicí, Na Výsluní 275, a to na dobu 24 měsíců 
od podpisu smlouvy.

 s vyhlášením veřejné zakázky na poskytování 
služeb spojených s provozem certifi kovaného 
elektronického nástroje pro evidenci, správu 
a zadávání veřejných zakázek a pověřuje ta-
jemníka MěÚ zajištěním veřejné zakázky.

RM neschvaluje

 převzetí sběrné sítě na tříděný sběr společnos-
tí EKO-KOM, a. s., se sídlem Praha 4, Na Pankrá-
ci 1685/17.

 převzetí sběrné sítě na tříděný sběr společnos-
tí Marius Pedersen a.s., se sídlem  Hradec Krá-
lové, Průběžná 1940/3. 

 poskytnutí fi nančního příspěvku ve výši 
5.000 Kč TJ Sokol Kostelecká Lhota na kulturní 
akci „Rejdění – Čarodějnice.

RM odvolává

 pana Zdeňka Fajfra z funkce člena Povodňové 
komise města Kostelec nad Orlicí ke dni 29. 02. 
2012.   

 pana Jana Vodičku z funkce člena Povodňové 
komise města Kostelec nad Orlicí ke dni 29. 02. 
2012.   

RM jmenuje

 Bc. Jana Šlaje předsedou, Ing. Luboše Lercha, 
Bc. Ivetu Lukešovou, Mgr. Martinu Bělkovou, 
Danu Bečičkovou a Mgr. Josefa Solára čle-
ny konkurzní komise pro konkurzní řízení 
na funkci ředitele/ky DDM Kostelec nad Orlicí.

 Ing. Luboše Lercha předsedou, Bc. Jana Šlaje, 
Bc. Ivetu Lukešovou, Mgr. Martinu Bělkovou, 
Tomáše Alta a Lubora Bořka členy konkurzní 
komise pro konkurzní řízení na funkci ředitele/
ky ZUŠ F.I.Tůmy Kostelec nad Orlicí.

 Bc. Jana Šlaje předsedou, Ing. Luboše Lercha, 
Bc. Ivetu Lukešovou, Mgr. Martinu Bělkovou, 
Bc. Lenku Šlapákovou a Alenu Ullrichovou 
členy konkurzní komise pro konkurzní řízení 
na funkci ředitele/ky MŠ Krupkova, Kostelec 
nad Orlicí.

 do funkce člena Povodňové komise města 
Kostelec nad Orlicí Bc. Ivana Nováka, vedoucí-
ho odboru dopravy a silničního hospodářství 
s účinností od 01. 03. 2012.

 do funkce člena Povodňové komise města 
Kostelec nad Orlicí pana Bedřicha Jasníka, veli-
tele Hasičského sboru České hasičské jednoty 
Kostelec nad Orlicí s účinností od 01. 03. 2012.

Ze dne 06. 02. 2012  č. 2/2012
ZM schvaluje

 smlouvu o smlouvě budoucí kupní na prodej 
pozemku parc.č. 683/3 o výměře 160m2 v obci 
a kat.ú. Kostelec nad Orlicí do podílového spo-

luvlastnictví, spoluvlastnický podíl o velikosti 
ideální ½ vzhledem k celku předmětné nemo-
vitosti. 

 kupní smlouvu na pozemky parc.č. 2720/92 
o výměře 398 m² a parc.č. 2720/91 o výměře 

316 m². v obci a v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 
 obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012, kterou 

se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 4/2003 
o stejnokroji strážníků Městské policie Koste-
lec nad Orlicí a o jeho nošení a obecně závaz-
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 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

SMS informační služby
Vážení občané, chtěli bychom Vás informovat o změnách v mobilních SMS 
službách, které máte možnost využívat od roku 2005. Od dubna 2012 bude 
provedeno sloučení SMS informačního kanálu „KULTURA“ s informačním ka-
nálem „INFO“. Nově tedy budete moci odebírat krátké textové zprávy (SMS) 
z jediného kanálu s názvem „ROZHLAS“. Tyto zprávy pro Vás bude připravo-
vat sekretariát vedení města, který dále zajišťuje relace v městském rozhlase.
Koho se změna týká?

Změny se týkají všech stávajících uživatelů, kteří odebírají SMS informace 
a to jak „KULTURNÍ“ tak i „INFO“. Uživatelé obou kanálů budou automaticky 
odhlášeni a upozorněni na možnost registrace pro příjem nového zdroje 
informací.
Jaké informace bude poskytovat nový SMS kanál ROZHLAS? 

Nově zřízený SMS kanál Vás bude informovat o důležitých zprávách, které 
jsou vyhlašovány prostřednictvím městského rozhlasu a při mimořádných 

ná vyhláška č. 1/2004, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška města Kostelec nad Orlicí č. 
4/2003 o stejnokroji strážníků Městské policie 
Kostelec nad Orlicí a o jeho nošení.

 obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012 o míst-
ních poplatcích, kterou se mění vyhláška 
o místních poplatcích č. 4/2011 a ruší se místní 
poplatek za provozovaný výherní hrací pří-
stroj, koncový interaktivní videoloterní termi-
nál a herní místo lokálního herního systému.

ZM bere na vědomí

 záměr Federal-Mogulu Friction Products a.s. 
o možném rozšíření výroby v areálu bývalých 
kasáren.

ZM souhlasí

 s podáním žádosti na demolicí bývalého vo-
jenského objektu Mírov včetně přilehlých ob-
jektů na rok 2012.

STAROSTA MĚSTA
Kostelec nad Orlicí

zve občany města na

zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 16. 04. 2012 

od 18:00 hod.

událostech. SMS budou zasílány dle potřeb a důležitosti informací.
Jak se registrovat pro příjem SMS?

Registraci Vašeho telefonního čísla provedete zasláním registrační SMS 
ve tvaru:
ROZHLAS[mezera]ANO (pro registraci SMS zpráv) a ROZHLAS[mezera]
NE (pro zrušení registrace). Tyto SMS zprávy odeslat na telefonní číslo 
736 350 150.
Cena služby?

Příjem veškerých SMS je zcela zdarma. Registrační a odhlašovací SMS Vás 
budou stát cenu SMS dle Vašeho stávajícího tarifu do sítě mobilního operá-
tora T-Mobile (klasická SMS). 
Vaše náměty nebo dotazy rádi zodpovíme na telefonním čísle 494 337 222. 
Službu pro vás technicky zabezpečuje MěÚ Kostelec nad Orlicí. Zprávy ode-
sílá sekretariát vedení města 494 337 269.

 
Z P R Á V Y  T A J E M N Í K A

Vážení a milí spoluobčané,

po zveřejnění posledního zpravodaje se mi od Vás do-
stalo tak nevídané a nečekané podpory, že jsem mu-
sel přehodnotit veškeré svoje úvahy o ukončení svého 
dopisování si s Vámi zde v našem zpravodaji. Nakonec, 
musel bych být hlupák, kdybych tak neučinil, protože 
s opravdu upřímnou radostí sleduji, že i při všeobecné 
skepsi ze současného stavu, která bohužel cloumá mno-
hými z Vás, mají „Kostelečáci“ stále o veřejné dění zájem a chuť se k němu 
vyjadřovat. Tohle by měl slyšet každý, kdo zastává jakoukoli veřejnou funkci. 
Je tomu tak dobře a já osobně Vám opravdu s velikou pokorou děkuji. Čili 
otázka zní: „Půjdete se mnou dál?“ Nechci totiž jen prázdnými slovy mlátit 
slámu. Ostatně mám silný pocit, že každý má již takové vymlácené slámy 
dost z veřejných zdrojů. Ještě však silněji pociťuji, že to bohužel je pouhá 
sláma v hlavě a prázdná slova v ústech, co zbylo některým politikům z je-
jich představ o „res publica“…  Protože si uvědomuji, že komunikace s Vámi, 
jasná představa o Vašich potřebách, reálných přáních a okamžitá reakce 
na prospěšné, jsou stěžejní silou k dosažení účelu dobré správy, účelu ote-
vření úřadu potřebám občanů, rozhodl jsem se v nejbližší době zřídit sa-

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou duben 2012

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

datum službyrok 2012 jméno lékaře adresa ordinace telefon

01. 04. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955

07. 04. MUDr. Šťastná Ludislava ZS Rokytnice v Orlických horách 494 595 292 

08. 04. MUDr. Tancurinová Jana nám. Dr. Lützowa 345, Vamberk 736 419 151

09.04. MUDr. Tomanová Libuše Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 542 102

14. 04. MUDr. Tůmová Věra J. Pitry 344, Opočno 494 667 154

15. 04. MUDr. Valešová Pavla Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 667 123

21. 04. MUDr. Vavřičková Hana Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 782

22. 04. MUDr. Veselská Renata Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 781

28. 04. MUDr. Vyčítalová Marie dr. Lützova 244, Vamberk 494 541 757

29. 04. MUDr. Zdeňka Jiří Kvasinská 129, Solnice 494 596 732

mostatnou webovou stránku, kde Vás budu informovat o všech novinkách, 
službách i odlišnostech Městského úřadu Kostelec nad Orlicí. Zde budete 
mít možnost zasílat mi Vaše dotazy, návrhy, stížnosti, připomínky a minimál-
ně jednou týdně se já osobně a postupně i všichni vedoucí jednotlivých 
odborů zúčastníme živého chatu s Vámi. Jak pevně věřím, tato služba může 
být nakonec velmi prospěšná pro všechny, a čím více budeme my naslou-
chat Vám, tím lépe se nakonec bude žít nám všem. Navíc si vůbec nemyslím, 
že by tento prostor měl být uzavřený výhradně pro vedoucí zaměstnance 
úřadu, naopak. Vyžádáte-li si konkrétního úředníka, zúčastní se této komu-
nikace i on a jak pevně doufám, přijmou pozvání i někteří zastupitelé. Neod-
dělitelnou samozřejmostí však je, že konkrétní výsledky budou převáděny 
do praxe, jistě však v zákonných limitech. O přesném odkazu na tuto stránku 
Vás budu informovat ihned, jakmile se mi podaří celou záležitost zorganizo-
vat. A já věřím, že se mi to podaří… Na závěr mého dnešního příspěvku mi 
ještě jednou a znovu dovolte osobně Vám poděkovat za to, že se mi díky 
Vaší podpoře udělalo trošku více místa ve stísněném hrudním koši a mohu 
se znovu nadechnout. Díky Vám.

Mgr. Jaroslav Brandejs
tajemník MěÚ
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Legislativní změny v sociální oblasti
Svaz postižených civilizačními chorobami o.s. ZO Kostelec nad Orlicí společ-
ně s Klubem důchodců pořádal v rámci zajištění potřeb a podpory pečují-
cích osob o osoby blízké přednášku na téma – Legislativní změny v sociální 
oblasti od ledna roku 2012.
Cílem této akce bylo seznámit přítomné např. se změnami při posuzování 
zdravotního stavu, se systémem dávek pro osoby zdravotně postižené (pří-
spěvek na mobilitu, příspěvek na zvláštní pomůcku) aj.
Přednášky se zúčastnila vedoucí OSV v Kostelci nad Orlicí Bc. Eva Marko-
vá, vedoucí zdravotní domácí péče v Kostelci nad Orlicí – Jana Morávková 
a sociální pracovnice pečovatelské služby v Kostelci nad Orlicí – Bc. Lenka 
Bárnetová. Přítomní obdrželi informační brožury, letáky, aktuální telefonní 
seznam kontaktního pracoviště úřadu práce v Kostelci nad Orlicí, seznámili 
se s katalogem kompenzačních pomůcek a nabídkou služeb jednotlivých 
poskytovatelů, kteří působí na Kostelecku. 
Přítomným děkuji za jejich zájem o zvýšení informovanosti v oblasti sociál-
ních služeb a přednášejícím za jejich čas a bezprostřední předání novinek. 

B. Kovaříčková, Odbor sociálních věcí

Telefonní seznam Úřadu práce ČR
Kontaktní pracoviště Kostelec nad Orlicí,
Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Vedoucí kont. pracoviště: 

Krejčí Petra, 950 159 580, petra.krejci@rk.mpsv.cz
Státní sociální podpora : 

Janečková Dagmar, 950 159 572, dagmar.janeckova@rk.mpsv.cz
Řeháčková Jitka, 950 159 571, jitka.rehackova@rk.mpsv.cz
Břečťanová Blanka, 950 159 570,  blanka.brectanova@rk.mpsv.cz
Příspěvek na péči:

Altová Jiřina, 950 159 573, jirina.altova@rk.mpsv.cz
Ondrová Lenka, 950 159 574,  lenka.ondrova@rk.mpsv.cz
Dávky pro zdravotně postižené:

Kolářová Martina, 950 159 582, martina.kolarova@rk.mpsv.cz
Veverková Hana, 950 159 583,  hana.veverkova@rk.mpsv.cz
Dávky hmotné nouze:
Trojáčková Barbora, 950 159 575, barbora.trojackova@rk.mpsv.cz
Služby zaměstnanosti:

Stójová Marcela, 950 159 576, marcela.stojova@rk.mpsv.cz
Hylasová Blanka, 950 159 577, blanka.hylasova@rk.mpsv.cz
Seifertová Valentina,  950 159 578, valentina.seifertova@rk.mpsv.cz
Brátová Iva, 950 159 579, iva.bratova@rk.mpsv.cz
Pracoviště Rychnov nad Kněžnou

Ředitel: Richtera Petr, 950 159 300, petr.richtera@rk.mpsv.cz
Zástupce ředitele: Malá Lenka, 950 159 316, lenka.mala@rk.mpsv.cz 

Životní podmínky 2012
výběrové šetření domácností

V období od 25. února do 13. května 2012 realizuje Český statistický úřad 
(ČSÚ) další ročník pravidelného šetření o příjmech a životních podmínkách 
domácností v ČR - „Životní podmínky 2012“. V rámci programu EU-SILC 
(European Union - Statistics on Income and Living Conditions) jej povinně 
zabezpečují i všechny ostatní členské země Evropského společenství. Jeho 
hlavním smyslem je dlouhodobě získávat srovnatelná data o sociální situaci 
obyvatel v evropských zemích. Na národní úrovni se výsledky využívají pro 
cílené nastavení sociální politiky státu a k hodnocení jejího dopadu na ži-
votní úroveň občanů.
Podoba šetření

Šetření je organizováno v podobě tzv. rotačního panelu. Vybrané domác-
nosti jsou opakovaně navštěvovány v ročním intervalu po dobu 4 let, při-
čemž každoročně se jich zhruba jedna čtvrtina obmění. Do letošního šetření 
je tak na celém území České republiky zahrnuto 7 112 domácností z před-
chozích tří let. Nově budou navštíveny domácnosti v dalších 3 600 bytech 
náhodně vybraných pro letošní zjišťování.
Na co se ptáme

Dotazník má několik částí zaměřených na zjišťování za domácnost jako ce-
lek a za jednotlivé osoby starší 16 let. Za domácnost se zjišťují např. údaje 
o bydlení, peněžních a naturálních transferech mezi domácnostmi, o dáv-
kách státní sociální podpory. Za osoby se šetří údaje o pracovní aktivitě 
a příjmech, další otázky jsou věnovány např. zdraví a vzdělání. Otázky, které 
každý rok rozšiřují některé z témat šetření, jsou letos zaměřené na bydlení.
Ochrana dat při zjišťování a zpracování

Dotazníky vyplní s obyvateli vybraného bytu tazatel, který je povinen se 
prokázat při návštěvě domácnosti průkazem tazatele nebo průkazem za-
městnance ČSÚ a na požádání respondenta předložit také svůj občanský 
průkaz. Abychom zamezili případnému zneužití této akce, je na každé Kraj-
ské správě ČSÚ kontaktní pracovník, u něhož je možné si ověřit oprávněnost 
návštěvy tazatele a získat další informace. Informováni jsou také starostové 
dotčených měst a obcí a všechna ředitelství policie ČR.
Ve všech etapách šetření i zpracování jsou zúčastnění pracovníci vázáni 
mlčenlivostí podle přísných požadavků zákonů o státní statistické službě 
a o ochraně osobních údajů. Výstupem ze šetření jsou zcela anonymizované 
soubory dat, které neumožňují identifi kovat individuální údaje týkající se 
konkrétní domácnosti či osoby. Originální dotazníky budou skartovány.
ČSÚ si je vědom náročnosti tohoto šetření, a proto si velmi váží všech obča-
nů, kteří projeví ochotu účastnit se tohoto dobrovolného šetření a poskyt-
nutím pravdivých údajů přispějí k získání objektivních dat o sociální situaci 
českých domácností.
Kontaktní osoba: paní ing. Dagmar Páblová tel. 495 762 325, 737 280 439

Spoř i telna se vrací do svých prostor
Pobočka České spořitelny v Kostelci nad Orlicí má již téměř za sebou nároč-
nou rekonstrukci, která probíhala od 3. února. V této době klientům nabídla 
mobilní pobočku na parkovišti na druhé straně Palackého náměstí. Stísněné 
a tak trochu nouzové prostory byly daní za to, že spořitelna po dobu moder-
nizace kamenné pobočky zachovala v našem městě provoz. Za výdrž a trpě-
livost patří všem klientům velký dík.
Od 5. dubna se vše vrátí do budovy na Palackého náměstí 38. Nové moder-
ní prostory umožní komfortnější obsluhu klientů s využitím informačních 
plazmových obrazovek, s kurzovní tabulí přímo nad pokladnami proti če-
kací zóně. Oddělená pracoviště hypotečního a investičního specialisty pod-
statně zvýší tolik diskutovanou diskrétnost při jednáních. 
Otevírací doba staronové pobočky se nemění a zůstává tak, jak jsou lidé 
zvyklí. Tedy od pondělí do pátku vždy od 9:00 do 12:30 a odpoledne od 13:30 
v pondělí a ve středu do 17:00, v úterý, čtvrtek a pátek do 16:00 hodin.
Hezký den přeje a na návštěvu se těší 

Věra Barvínková – vedoucí pobočky Kostelec nad Orlicí se svým kolektivem.

Projekt je fi nancován z ESF prostřednictvím Operačního programuLidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR LUBOŠ HORÁK - STROJE A NÁŘADÍ
VYBAVENÍ

SERVISŮ A DÍLEN
VZORKOVÁ PRODEJNA:

RUDÉ ARMÁDY 513, 
DOUDLEBY NAD ORLICÍ

GSM: 731 441 389
e-mail:

horaklubos@seznam.cz
www.strojeanaradi.com

www.dietarozvoz.cz
KRABI KOVÁ DIETA
spalte tuky správným jídlem!

call centrum  775 49 30 90
info@dietarozvoz.cz

Jana
VANZLOVÁ
Pelclova 286

STØÍHÁNÍSTØÍHÁNÍ
PSÙPSÙ

KOSTELEC NAD ORLICÍ   |   TEL.: 739 458 671 PROVÁDÍME STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ BYTŮ A POZŮSTALOSTÍ.
TEL.: 777 895 352.
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VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY 
 

 
Do velkoobjemových kontejner  bude na jednotlivých stanovištích po m st  odebírán pod dohledem odpov dné 
osoby (pracovníka TS) pouze odpad, který je uveden  na  rozpisu pro p íslušný svozový den. Uložení tohoto odpadu 
je pro fyzické osoby m sta Kostelce nad Orlicí a jeho ástí (Kostelecká Lhota, Koryta, Kozodry), které mají 
zaplacený místní poplatek, bezplatné. Bezplatné je i odložení nefunk ních elektrospot ebi  z domácností v areálu 
Technických služeb, a to v níže uvedených dnech a asech. 

 
V p ípad  stavebního odpadu, vznikajícího p i stavební nebo demoli ní innosti (stavební su , výkopová zemina, 
st ešní krytiny, podlahoviny, okna, rozvody, sanitární keramika, stavební d evo atd.) a ojetých pneumatik bude 
možné tento odpad odkládat v areálu Technických služeb za p edem stanovenou úhradu, a  to v níže uvedených 
dnech a asech. Tímto se nevylu uje možnost zajistit si odvoz tohoto odpadu a jeho využití, p ípadn  odstran ní 
v souladu se zákonem o odpadech,  vlastními prost edky.  
 

 
 

Sb rná místa + termíny p istavení velkoobjemových kontejner  pro rok 2012 
 

Termíny p istavení 
vždy od 14.00 do 17.00 hodin (mimo TS) 

DRUHY ODPAD  DRUHY ODPAD  

Sb rná místa 

Z OO Z 
TECHNICKÉ  SLUŽBY 
Kostelec nad Orlicí s.r.o. Z Z 

TECHNICKÉ  SLUŽBY 
Kostelec nad Orlicí s.r.o. 

1. ul. Ptá kova 
(p edm. 5. Kv tna)  2. 4. 16. 4. 30. 4.   8. 10.   22. 10. 

2. ul. ermákova 
(sídlišt  U Váhy)  3. 4. 17. 4. 30. 4.   9. 10.   23. 10. 

3. ul. Pelclova 
(výdejna plynu)  4. 4. 18. 4.  2. 5. 10. 10.   24. 10. 

4. ul. Masarykova 
(u h išt  TJ Sokol)  5. 4. 19. 4.  3. 5. 11. 10.   25. 10. 

5. ul. Proškova 
(u trafostanice)  6. 4. 20. 4.  4. 5. 12. 10.   26. 10. 

6. ul. Rybá ská 
(váno ní ozdoby) 10. 4. 23. 4.   7. 5. 15. 10.   29. 10. 

7. ul. Trávnická 
(u firmy Renovak) 10. 4. 24. 4.  7. 5. 16. 10.   30. 10. 

Skála - nám stí ko 11. 4. 25. 4.  9. 5. 17. 10.   31. 10. 
8. 

Skála - sídlišt  11. 4. 25. 4.  9. 5. 17. 10.   31. 10 

Kostelecká Lhota 
-horní (prodejna) 12. 4. 26. 4. 10. 5. 18. 10. 1. 11. 

9. 
Kostelecká Lhota 
- dolní (u p. 81) 12. 4. 26. 4. 10. 5. 18. 10. 1. 11. 

Koryta 13. 4. 27. 4. 11. 5. 19. 10. 2. 11. 
10. 

Kozodry 13. 4. 27. 4. 11. 5. 

 
 
 

Provozní doba: 
 

Pond lí:  06:00 – 17:00 h 
  Úterý:     06:00 – 14:00 h 
  St eda:    06:00 – 16:00 h 
  tvrtek:  06:00 – 14:00 h 
  Pátek:      06:00 – 17:00 h 
  
  Sobota:   08:00 – 14:00 h 

 
 
 
 
 

         Z      (zdarma)  
         OO  (zdarma) 
         EL   (zdarma) 
 

SO  (za úhradu)  
PN  (za úhradu) 

 

19. 10. 2. 11. 

 
 
 

Provozní doba: 
 

   Pond lí:  06:00 – 17:00 h 
  Úterý:     06:00 – 14:00 h 
  St eda:    06:00 – 16:00 h 
  tvrtek:  06:00 – 14:00 h 
  Pátek:      06:00 – 17:00 h 
  
  Sobota:   08:00 – 14:00 h 

 
 
 
 
 

         Z      (zdarma)  
         OO  (zdarma) 
         EL   (zdarma) 
 
         SO  (za úhradu)  
         PN  (za úhradu) 

 
 

 

 
     L E G E N D A :  Z      - zele  (odpad ze zahrad)    PN   - pneumatiky  
  OO  - objemný odpad (nábytek, matrace, koberce ...)  EL   - elektrospot ebi e 
  SO  - stavební odpad (su , výkopová zemina, st ešní krytiny …) 
 

UPOZORN NÍ: 
 
Na základ  výzvy odpov dné osoby (obsluhy mobilního velkoobjemového kontejneru) musí každý, kdo  
ukládá odpad, p edložit pr kaz totožnosti (ob anský pr kaz, idi ský pr kaz) nebo doklad o zaplacení 
místního poplatku. 

 
 

OB ANY ŽÁDÁME, ABY SV J ODPAD P IVÁŽELI DO TECHNICKÝCH SLUŽEB JIŽ P ET ÍD NÝ. 
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POBYTOVÉ  STŘED ISKO

Filmový festival Jeden svět
„Dokumenty o lidských právech hrají v dnešním světě naprosto klíčovou roli. 
Jsou jakýmsi oknem do jiných kultur, společností, do cizích problémů. V sou-
časném globalizovaném světě je bezpodmínečně nutné, abychom se naučili 
navzájem si rozumět, vědět o tom, že se někde děje bezpráví. Festivaly, jako je 
Jeden svět, jsou úžasnou příležitostí právě pro takovou komunikaci, je to první 
krok k tomu, aby došlo k nějakým změnám, aby lidé změnili své postoje.“
Letošní 14. ročník festivalu se koná pod záštitou 1. místopředsedy vlády a mi-
nistra zahraničí Karla Schwarzenberga, ministryně kultury Aleny Hanákové 
a primátora hlavního města Prahy Bohuslava Svobody.
• Mezinárodní festival dokumentárních fi lmů o lidských právech Jeden 
svět, který pořádá společnost Člověk v tísni, je v současnosti největším do-
kumentárním festivalem s tematikou lidských práv na světě. 
• Festival se nekoná jen v hlavním městě, ale po promítání v Praze se pro-
jekce Jednoho světa přesunou do čtyřiceti českých a moravských měst.
•  Jeden svět je místem pro výměnu názorů a zkušeností, diváci a divač-
ky mají možnost o tématech fi lmů diskutovat nejen s fi lmovými tvůrci, ale 
i s odborníky na danou problematiku.
•  Během Jednoho světa se pořádají projekce i pro základní a střední ško-
ly. V projektu Dějiny, fi lm a lidská práva festival navíc spolupracuje s vysoký-
mi školami s cílem zakotvit semináře o lidských právech ve výuce na českých 
vysokých školách.
Tolik citace z webových stránek festivalu, další informace na adrese: 
http://www.jedensvet.cz/

Jeden svět v Pobytovém středisku Kostelec nad Orlicí

Již v loňském roce jsme závistivě pošilhávali po větších městech, kde 

každoročně tento festival probíhá. Letos jsme se rozhodli, že se zúčast-

níme také. Využili jsme možnosti vlastní projekce, a tak z třinácti mož-

ných snímků jsme vybrali čtyři, které jsme postupně s žadateli zhlédli. 

Manželka za 50 ovcí ukazuje postavení žen v Afghánistánu, konkrétně 
na případu šestnáctileté Sabere, kterou v deseti letech prodali o čtyřicet 
let staršímu Tálibánci. Dívka měla jako jedna z mála štěstí, že se jí podařilo 
uniknout a ukrýt se v azylovém domě pro ženy s podobným osudem a do-
sáhnout rozvodu. 
Anna v přední linii, snímek režisérky Máši Novikovové, který  retrospektivně 
od r. 2000 popisuje působení ruské novinářky Anny Politkovské (redaktorky 
Novoj Gazety) při jejích opakovaných cestách do Čečenska. Vznikla unikátní 
výpověď o tamním stále trvajícím konfl iktu a osobní statečnosti ženy, která 
se nebála říkat pravdu a zaplatila za ni vlastním životem. 
Dokument íránských režisérů žijících v zahraničí Zemřít ukamenováním 
vypráví příběh několika žen, které díky pomoci advokátky a neziskové orga-
nizace unikly trestu smrti ukamenováním.
Trest smrti ukamenováním je v Íránu obvyklý a mohou ho dostat ženy a ně-
kdy i muži, kteří se provinili cizoložstvím, prostitucí či zabitím, byť byli k těm-
to činům donuceni násilím. 
Film Hlad přináší detailní a šokující pohled na osudy komunit a konkrétních 
lidí, kteří se na třech kontinentech ocitli v pasti současných mezinárodních 
poměrů (Haiti, Keňa, Indie…)
Svět počátku 21. století se dramaticky mění, a to tak, aby vyhovoval přede-
vším potřebám bohatých
(geneticky modifi kované plodiny, technologický pokrok, globální oteplová-
ní a poptávka po surovinách). S touto změnou se v chudých zemích nadále 
zhoršuje už tak bídná životní úroveň. 

Filmy se setkaly nejen se zájmem zaměstnanců, ale hlavně žadatelů 

o udělení mezinárodní ochrany. Životní příběhy jednotlivých postav 

jsou mnohdy podobné osudům lidí, které životní podmínky, bezpeč-

nost nebo politická situace jejich země přivedla až k žádosti o azyl.

Správa uprchlických zařízení MV ČR 
Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí

 MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 252
 dopravních 115
 ostatních 137
  pořádek v územní samosprávě 21 
  proti veřejnému pořádku 29
  proti občanskému soužití 2
  proti majetku 7
  ostatní 78

CELKOVÝ POČET ULOŽENÝCH SANKCÍ 118
 řešeno domluvou 52
 řešeno blokově 66

CELKOVÝ POČET PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 10
  přestupek 10
  TČ 0

 počet

Povinnost označení budov
-č ís ly popisnými
V únoru minulého roku jsme prostřednictvím zpravodaje upozorňovali 
občany města Kostelce nad Orlicí a jeho městských částí na povinnost mít 
svoje domy označeny číslem popisným. Jelikož se naše sdělení nesetkalo 
s úplným pochopením ze strany veřejnosti, činíme tak ještě jednou. Ozna-
čení domu číslem popisným je zákonem stanovenou povinností a kdo tak 
nečiní, dopouští se přestupku proti veřejnému pořádku, § 47b, odstavec 
1., písmeno c) zákona č. 200/1990 Sb. 
Za tento přestupek může obec uložit 
pokutu do výše 10.000,- Kč.
Vyzýváme všechny občany, kteří nemají 
svoje domy označeny odpovídající způ-
sobem (viz výše), nechť tak neprodleně 
učiní.  Počínaje dnem 01. 06. 2012 bu-
dou prováděny ze strany Městské policie 
Kostelec nad Orlicí kontroly, zda je tato 
povinnost plněna. V opačném případě 
se přestupce vystavuje nebezpečí správ-
ního řízení o projednání přestupku.

Černohorský Petr

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc únor 2012

Zásahy jednotky
14. 02. 2012 Únik ropných produktů 

 Kostelec nad Orlicí

Jednotky povolány na likvidaci uniklé nafty z poškoze-
né nádrže nákladního automobilu. Na místě spolupráce 
s PČR.
15. 02. 2012 Vyproštění vozidla 

 Kostelec nad Orlicí

Hasiči pomocí navijáku provedli vyproštění dodávkového vozidla ze závěje 
zpět na vozovku. Spolupráce s Městskou policií.
27. 02. 2012 Únik ropných produktů

 Častolovice

Jednotky povolány na likvidaci uniklé nafty z poškozené nádrže nákladního 
automobilu. Na místě spolupráce s PČR a starostkou Městyse.
27. 02. 2012 Odstraňování nebezpečných stavů

 Kostelec nad Orlicí

Hasiči prováděli uvolňování nápěchu ker. 
Spolupráce s Povodím Labe.
28. 02. 2012 Odstraňování

 nebezpečných stavů

 Kostelec nad Orlicí

Jednotka povolána k odčerpávání vody 
v blízkosti čerpací stanice PHM, kde hrozilo 
zatopení šachet. Voda odčerpána za po-
mocí kalových čerpadel a AS 16 IFA. Prove-
deno ohrazení uzávěrů od nádrží s palivem 
a odklonění přitékající vody pomocí pře-
hrazení. Na místě spolupráce s PČR, MP 
Kostelec nad Orlicí a TS Kostelec nad Orlicí. 
Dále spolupráce s pohotovostní službou 
vodovodů a kanalizací. Doprava na místě 
události omezena dopravním značením.
Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í

Market - drogerie

Bečička - Kovaříček

T ě š í m e  s e  n a  Va š i  n á v š t ě v u  !

Tyršova 13, Kostelec nad Orlicí

Tel. 494 323 145
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Sb r železného šrotu 2012 

 

Hasi ský sbor Kostelec nad Orlicí – m sto oznamuje, že po ádá v 
sobotu 14. dubna 2012 tradi ní sb r železného šrotu. Svoz bude 
probíhat od 8:30 hodin.  

Hasi i žádají všechny ob any: nevynášejte prosím šrot na ulici, 
ponechte ho za plotem (za bránou), vy kejte až do p íjezdu sb rných 
voz  – hasi i Vám rádi pomohou.  

 

Kontakt: sobota 14. 04. 2012 – tel. . 494 323 150  

Domluva p edem na tel. . 773 781 150, 737 378 483. 

 
RT IC

Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.
I. J. Pešiny 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.rtic.kostelecno.cz

Zajišťujeme pro Vás předprodeje

na nejrůznější akce od společností:

TICKETPRO, TICKETPORTAL, TICKETSTREAM a TICKET ART.

Účast na veletrhu
Infotour a cykloturistika
Ve dnech 16. – 17. března se v Hradci Králové, v kongresovém centru Aldis 
uskutečnil již 13. ročník veletrhu Infotour a cykloturistika. Na tomto vele-
trhu cestovního ruchu, který je jediným v Královéhradeckém a Pardubickém 
kraji, jsme samozřejmě nemohli chybět. 

Naše informační centrum zde propagovalo historické památky, kulturní 
akce, možnosti sportovního využití, volnočasové aktivity a další novinky 
a lákadla, která může náš region nabídnout. Dle účasti návštěvníků můžeme 
soudit, že se o náš region zajímají a rádi by sem zavítali. Největší zájem byl 
o turisticky atraktivní cíle, cykloturistiku a o Kostelec nad Orlicí jako takový, 
což nám udělalo opravdu velikou radost. Lidé často vědí, jaké poklady se zde 
nachází, a rádi by získali podrobnější informace, popřípadě místa navštívili.
Součástí veletrhu byla i konference pro odbornou veřejnost „Voda a cestovní 
ruch“, kde ředitelka informačního centra slečna Michala Kiezlerová prezen-
tovala projekt „Vodácká řeka Orlice“.
Zájem více či méně vzdálených turistů nás velice potěšil, protože právě tou-
to cestou dostáváme odezvu, že práce, kterou děláme je odvedena správně. 
Děkujeme!

MK

 
NA SLOV ÍČKO
SE  ZASTUP ITEL I . . .

Ing.Luboš Mottl 
Do dubnového zpravodaje jsme požádali o odpově-
di na stále stejné otázky pro zastupitele
člena rady města pana Ing. Luboše Mottla.
Kandidoval za ODS jako její člen a jeho kompetence 
v radě jsou:
Informační systémy MÚ, Městské lesy Kostelec nad 
Orlicí, spol. s r.o.- člen DK, člen Komise sociální 
a zdravotní a člen Komise pro prevenci kriminality.

Jaký úkol jste si vytkl na celé volební období,

čeho byste v této funkci zastupitele chtěl dosáhnout?

Jsem členem ZM i RM již třetí volební období. Mohu tedy většinu věcí vidět 
s odstupem a v určitém historickém kontextu. Můj přístup k funkci zastupi-
tele vychází vždy ze znalosti reálného stavu věcí a možností rozpočtu města. 
Snažím se o dodržení kontinuity všeho dobrého a pro chod města důležité-
ho, s důrazem na budoucnost a s citlivým ohledem na zkvalitnění způsobu 
života všech věkových i zájmových skupin našich spoluobčanů. Nad určitou 
ambicióznost vždy stavím realitu a výsledky každodenní práce všech, kteří se 
na chodu města nějakým způsobem přímo podílejí, či ho z pozice zastupitele 
mohou ovlivnit. 

Které místo v Kostelci máte nejraději a proč?

Vzhledem k tomu, že jsem kostelecký rodák a zapřisáhlý patriot, je pro mne 
tato otázka velmi složitá. Nechci žádnému „místu“ ublížit tím, že bych ho 
opomněl.

Co se Vám ve městě nelíbí, s čím nejste spokojen.

A co uděláte pro to, aby se to napravilo?

Životem v našem městě jsem spokojen. Samozřejmě bych mohl uvádět pár 
příkladů věcí, které se mi nelíbí, ale můj přístup je vždy takový, že se tyto ne-
dostatky snažím řešit nejdříve tam, kde je jejich příčina. Snad jedna věc, která 
je ale zatím dlouhodobě nad síly nás všech, a to je azylové zařízení a hlavně 
přístup kompetentních orgánů k imigrační politice.

Kdybyste měl vymyslet slogan, který by byl pozváním do našeho města. 

Jak by zněl?

Vzhledem k tomu, že se většina mých kolegů tomuto tématu úspěšně vyhý-
bá, pokusím se: „Přišel jsem, viděl jsem Kostelec nad Orlicí a nelituji….“.

NĚCO MÁLO ZE SOUKROMÍ

Žiji svůj život v Kostelci nad Orlicí s Vámi téměř 50 let.

Máte domácího mazlíčka?

Ano, náš zoopark se skládá ze dvou kocourů a psa. 

Jak relaxujete? Jaké máte koníčky?

Rodina, kultura, domácí zoopark a občasné oddávání spoluobčanů.

Využíváte některých služeb ve městě včetně rodinných příslušníků 

a jste s jejich úrovní spokojeni?

Služeb ve městě využíváme. Nechci se záměrně pouštět do často oblíbené, 
ale neobjektivní diskuse o jejich rozsahu a kvalitě. Dle mého názoru jsou 
na dostatečné úrovni. Jako velké pozitivum vidím to, že poskytovatelé služeb 
ve většině případů se v rámci svých, někdy i omezených možností, snaží 
vyjít svým spoluobčanům maximálně vstříc. Služby nejsou v našem městě 
anonymní, což je moc dobře. 

Děkujeme za odpovědi a při plnění náročných úkolů zastupitele i člena 

rady města

přejeme hodně elánu i energie a také hodně důvodů ke spokojenosti obča-

nů s vyřešením problémů, které přináší každodenní život obyvatel města.

  Za redakční radu: PhDr. Miroslava Nováková

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpů jční doba knihovny

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8 -11 12 - 17.30 h
středa 7 -11 12 - 17.30 h
čtvrtek 8 -11 12 - 17.00 h
pátek  12 - 16.00 h 

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@biblio.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12 - 17.30 h
středa 12 - 17.30 h
pátek 12 - 16.00 h

  URNOVÉ POMNÍKY, JEDNOHROBY, DVOUHROBY,  
 VČETNĚ  DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE
  OPRAVY A RENOVACE
  KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ŽE

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l
POMNÍKY A NÁHROBNÍ DOPLŇKY

  JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l výrobavýroba
náhrobních doplňků z nerezunáhrobních doplňků z nerezu
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Fotografi e Hany Rysové se vůbec nesnaží zalíbit vrátnému u hlavního vcho-
du, ale klidně a bezprostředně se vetřou zadem. Jsou působivé, ale velmi 
nenápadným způsobem. Myslím, že tato působivost je dána tím, že autorka 
sice zná krásu a náladu věcí, ale ta pro ni není na prvním místě. Spoušť fotoa-
parátu zmáčkne v okamžiku, kdy pocítí nějakou dosti hlubokou spřízněnost 
– ne s tím, co vidí, ale s tím, co ji obklopuje. Je v tom něco jako propracování 
se k bdělému snění. A v tom je nejspíš její hlavní umění.

Václav Cílek

Hana Rysová
Profesionálně fotografuje od roku 1964, v 70. 
letech dálkově vystudovala výtvarnou foto-
grafi i na FAMU u profesora Jána Šmoka. V 90. 
letech pracovala jako fotoreportérka časopi-
su Rock & Pop. Spolupracovala s fotografem 
Karlem Plickou, později s Tomášem Halíkem, 
geologem Václavem Cílkem, sochařem Moj-
mírem Preclíkem nebo s písničkářem Janem 
Burianem. Od roku 1974 uspořádala více než 
tři desítky samostatných výstav. Nafotila důle-
žité události a setkání téměř při všech návštěvách 14. dalajlamy v Českoslo-
vensku a České republice.

Čtenáři naší knihovny a obdivovatelé fotografi e.

Neobyčejnou výstavu fotografky Hany Rysové můžete s námi zahájit 

v pátek 13. dubna 2012 v 17 hodin. Všichni jste zváni.

Výstava potrvá až do konce května 2012..

 N E U N I K L O  N Á M

Bubenická show na Rabštejně
Profesionální bubeník, muzikoterapeut a hudební skladatel Ivo Batoušek 
nám se svou kapelou JUMPING DRUMS přináší zcela novou show bubeníků 
s názvem EAST. 
Program tohoto jedinečného turné 
je inspirován východní kulturou, její 
mystikou, energií, melodií, ale hlav-
ně rytmikou a typickými perkusemi 
a bubny. Na podiu tak u nás můžete 
poprvé vidět a slyšet hlavní před-
stavitele bubnů a perkusí východ-
ní světové strany, japonské bubny 
TAIKO, Tibetské mísy a činely, jeden 
z největších koncertních gongů. V programu však zazní i dalších 50 perkusí 
a bubnů z celého světa.
Emoce, obdivuhodná synchronizace, expresivní i uklidňující skladby s prv-
ky muzikoterapie… to vše v provedení předního evropského bubenické-
ho souboru, který nedávno oslavil již 11 let svého účinkování. Přijďte prožít 
něco, co navždy změní váš pohled na bubenické koncerty. Nechte se unést 
do světa rytmů, načerpejte sílu a energii z nekonečného nevyčerpatelného 
zdroje. Těšíme se na vás dne 20.dubna (pátek) v 19.30 hodin na Rabštejně.

Marta Klimešová, vedoucí SK Rabštejn

Předpremiera nového koncertního 
programu Pavla Šporcla LA FOLIA
Nový zámek v Kostelci nad Orlicí Vás s potěšením zve na předpremiéru 
koncertního pořadu s názvem LA FOLIA, ve kterém vystoupí houslista Pa-

vel Šporcl a The Czech Ensemble Baroque Orchestra. V programu zazní 
skladby barokních autorů Antonia Vivaldiho, Arcangela Corelliho, Marina 
Maraise a Pietra Locatelliho. Premiéra tohoto programu se uskuteční o tý-
den později v Litomyšli v rámci festivalu Smetanova Litomyšl.
Nenechte si ujít tuto jedinečnou příležitost. Koncert proběhne v neděli 10. června 
2012 v areálu parku Nového zámku od 21:00 hodin.  Areál bude pro návštěvníky 
koncertu otevřen již od 19:00 hodin. Občerstvení zajišťuje Hostinec U Hubálků.
Vstupenky na tento koncert si můžete již nyní zajistit v Regionálním turi-
stickém a informačním centru, (tel.: 494 337 261, 724 367 861, http://rtic.
kostelecno.cz/). Vstupné A 420 Kč, B 320 Kč, ZTP 220 Kč.

Rabštejn uvádí Limonádový Joe
Pojďte se s námi vypravit na Divoký západ, kde muži nosí kolty „proklatě nízko“ 
a ženy jsou krásné jako prérijní růže. Do tohoto světa nás přenese v nedělní ve-
čer vynikající divadelní hudební komedie Limonádový Joe. Zpívající amatér-
ský soubor (a že jich mnoho není!) z Jiráskova divadla v Novém Bydžově, Vám 
předvede profesionální výkon. Důkazem je již 30 repríz tohoto představení!

Zámecké kulturní léto 2012
v Novém zámku v Kostelci nad Orl icí.
Letošní sezonu v zámecké Galerii Kinský otevře vernisáž výstavy fotografa 
Vítka Ludvíka, dalšího zajímavého autora žijícího v Kostelci nad Orlicí. 
Jeho životní lásky jsou sport, cestování a fotografování. Setkání s americ-
kým fi lmařem Rogerem Brownem ho nasměrovalo ke studiu na fi lmové 
škole v kanadském Vancouveru. Od té doby se věnuje fotografi i a fi lmu pro-
fesionálně. Patnáct let pravidelně publikuje své fotografi e a články v řadě 
českých a zahraničních časopisů. Je jedním z nejlepších fotografů Red Bull 
Photofi les a jeho fotografi e získávají mnohá ocenění. On sám se aktivně vě-
nuje takřka všemu, co fotí (surfi ng, paragliding, snowboarding, kajak, cyklis-
tika) a to předurčuje jeho snímky k tomu, že vystihují tu správnou podstatu 
daného okamžiku. Fotografi e často vznikají v extrémních podmínkách, kde 
není místo na chybu. S plnou fotografi ckou výbavou, často vážící až dvacet 
kilogramů, musí zdolávat stejné překážky jako ti, které fotografuje.  
Výstava bude pro veřejnost otevřena od 28. dubna do 27. května a to denně 
kromě pondělí od 9:00 do 17:00 hodin.

Slavnostní otevření
zámecké expozice s vůní narcisů
Nový zámek v Kostelci nad Orlicí pro Vás chystá na poslední dubnový víkend 
slavnostní otevření zámecké expozice ve zvýšeném přízemí s názvem Ži-

vot v biedermeieru. A protože bychom rádi obnovili tradici pořádání výstav 
narcisů, spojili jsme tyto dvě události a vy tak budete mít možnost prohléd-
nout si nově připravenou expozici doplněnou květy narcisů. Akce proběh-

ne ve dnech 28. a 29. dubna 2012. V sobotu 28. dubna 2012 bude otevřeno 
od 13 :00 do 17:00 hodin. V neděli 29. dubna pak od 9:00 do 17.00 hodin.
Další informace o akcích na zámku najdete webových stránkách
www.zamekkostelecno.cz 

Marta Klimešová, vedoucí SK Rabštejn

Petr Kruliš v titulní roli dokazuje, že je možné ztvárnit tak známou postavu, 
jakou Limonádový Joe je, bez kopírování. Vytvořil ho jinak, a přesto stejně.
Když v báru (na Rabštejně) houstne dým... – v neděli 22.dubna v 19.30 hodin.

 BIO Depilace cukrovou pastou
Akční ceny • Dárkové poukazy • Poradenství

Prodej přípravků • Péče o ruce a nohy

SUCHÁ PEDIKÚRA
Profeisonální ošetření Vašich nohou!

Ideální zejména pro diabetiky, těhotné ženy a kardiaky.

PÉČE O PŘÍRODNÍ NEHTY
Ošetření problematických nehtů (lámavých, slabých, poškozených)

Regenerace nehtů po odstranění modeláže

eva.cichy@gmail.com | www.suchapedikurahk.cz
Eva Cichy   |   tel.: 774 336 082

Provozovna: ul. Jirchářská 217, 1. patro /naproti Federal Mogulu/

I
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Kostelecký okrašlovací spolek - 
K.O.S.
S přicházejícím jarem je tu opět KOS – nejenom proto, aby svým zpěvem 
pozvedl náladu po tuhé zimě, ale hlavně proto, aby informoval o plánech 
a možnostech jejich realizace. Na těchto stránkách již bylo zmíněno, že hlav-
ním záměrem pro tento rok je zlepšení vzhledu nejbližšího okolí železniční 
zastávky.  Vstoupili jsme v jednání se všemi zúčastněnými stranami (Město 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká strojírna, Správa drah a pan Kinský).  Všich-
ni oslovení záměr podporují a nyní jde o to, získat potřebné fi nanční pro-
středky. Spolek se bude ucházet o dotaci z vhodných operačních  programů 
vyhlášených v našem regionu. Tato forma fi nancování však vyžaduje spo-
lufi nancování spolku, a proto naší současnou prioritou je získání této čás-
ti fi nancí formou sponzoringu.  I Vy můžete významně pomoci jakýmkoliv 
svým příspěvkem zaslaným na účet spolku č. 2800218031/2010.  Zároveň 
nás zajímají Vaše nápady a náměty, jak upravit tuto lokalitu. Najdete nás 
na facebooku nebo e-mailu spolek.kostelecno@seznam.cz. Během několika 
dní spustíme internetové stránky spolku. 

ČZS DĚKUJE
Výbor základní organizace Českého zahrádkářského svazu děkuje tímto  
všem sponzorům, kteří přispěli hodnotnými dary do soutěže o ceny na 45. 
Zahrádkářský ples, který se uskutečnil ve Sdruženém klubu Rabštejn dne 25. 
02. 2012 a věříme, že nám zachovají přízeň i v dalších letech. Dále děkujeme 
za krásně předvedené předtančení páru z taneční školy Krok z Hradce Krá-
lové v podání Martina Weissera a jeho mladičké partnerky. Věříme, že všem 
přítomným návštěvníkům dobře ladila k tanci i poslechu hudební skupina 
Song manželů Dušánkových. 
Toto vše zpříjemnilo velmi pěkně vyzdobený taneční sál i předsálí klubu, 
o což se přičinili členové organizace Českého zahrádkářského svazu, za což 
jim patří velký dík. Poděkování patří též manželům Klimešovým - vedoucím 
Sdruženého klubu Rabštejn, kteří vytvořili pro nás uspokojivé podmínky 
při výzdobě a konání plesu, včetně zajištění pohoštění pro přítomné hosty. 
Zachovejte nám všichni přízeň  a budeme se těšit v hojné návštěvě na 46. 
Zahrádkářský ples a to 03. 03. 2013.

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít  zájem zúčastnit se vítání 
občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, 
kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení.

Vzpomínka na Jardu Mráze
Vždy, když náhle zemře někdo z blízkých, ptáme se: „Proč právě on?“. 
Stejnou otázku si pokládáme i v případě úmrtí našeho kamaráda Jardy Mrá-
ze, jenž nás zcela nečekaně opustil ve věku 38 let, aniž měl možnost rozlou-
čit se se svými nejbližšími.     
Kdo Jardu znal, ví, že velice miloval své dvě dcerky a manželku Eriku, kterým 
věnoval téměř veškerý volný čas. 
My ostatní si jej budeme pamatovat jako výborného kamaráda, se kterým 
jsme strávili spoustu hezkých chvil při nejrůznějších příležitostech. Vzpomí-
nat budeme na Jardovu usměvavou tvář, ze které vyzařovala pohoda, na 
jeho humor, jeho smích. Obdivuhodné byly jeho zeměpisné a historické 
znalosti. K posezení s přáteli rád připravil něco ze svých specialit na ohni, 
na kterých jsme si nejednou pochutnali. Jarda byl sportovec tělem i duší, 
vždy v neděli si s námi šel zahrát fotbálek, rád jezdil s rodinou lyžovat nebo 
plavat. Otázka, proč právě on, zůstane nezodpovězena. Můžeme se snad jen 
utěšovat tím, že „Ten nahoře“ ví, co a proč dělá. Jardo, „drž nám tam fl eka“. 
Jednou se tam sejdeme…  

 kamarádi z fotbálku

Další akcí, k níž bychom chtěli upoutat Vaši pozornost, bude vyhlášení 
soutěže o nejkrásnější okno, balkon nebo předzahrádku ve měs-

tě. Potřebné informace získáte na stránkách květnového Zpravodaje 
pod názvem „K.O.S. - Vyhlášení  soutěže“. Těšíme se na Vaše přihlášky –

přihlášení se naopak mohou těšit na hodnotné ceny.

Iva Jelínková, předsedkyně spolku

 P O Z N Á V Á M E  F I R M Y
N A Š E H O  M ĚS T A

Voňavý Svět
Historie „Voňavého Světa“ se začala psát 
roku 2006 ještě v krámku na náměstí vedle 
cukrárny u Turynků. 
Následovalo stěhování do Tyršovy ulice 61. 
vedle Skla - porcelánu p. Hrobařové.
„Voňavý Svět“ je opravdu voňavý - prodávají 
se tam francouzská mýdla, krabičky, 
svíčky i dekorace s levandulí, bylinkové kou-
pelové přípravky a košíky. 
Ve staré posteli s nebesy jsou malované 
a bylinkové polštáře. Ve starých kufrech od milých zákaznic, mají své místo 
látkové hračky.Teď z krámku dýchá jaro spoustou jarních dekorací a mašlí.
Na návštěvu nových i stávajících zákaznic a zákazníků se těší
Hana Novotná

„Voňavý Svět“

Tyršova 61.

 S P O L EČ E N K A

 JUB ILEA  V  DUBNU 2012

70 let oslaví Jiří Žbírka
 Ludmila Izáková
 Antonín Jiruška 

75 let oslaví Jiří Červinka 

80 let oslaví Jaroslav Hirš
 Přemysl Jelínek 

85 let oslaví Jaroslav Lepšík 

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví, hodně štěstí,
 klidu, lásky a rodinné pohody !

 
Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 Stanislav Kábr  * 1924
 Jan Protivanský  * 1951
 Erich Kačmička  * 1958

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

 UPOZORNĚNÍ

 VZPOMÍNÁME

Dne 8. dubna uplyne 10 let, kdy nás navždy opustil
pan 

Václav Pavelka.

S láskou stále vzpomínají 
manželka a děti s rodinami.

Život je tak krásný, já měl ho tak rád, proč osud byl 
tak krutý a musel mi ho brát.

Dne 27. března uplynulo již 20 smutných let od úmrtí 
pana Ladislava Dvořáka, který zemřel náhle ve 
věku 31 let. Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte 
s námi.

Maminka a sourozenci.

KOUPÍM CHATU V KOSTELCI N. O. NEBO JEHO OKOLÍ. 
TEL.: 732 655 332.
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 VÝZNAMNÉ OSOBNOST I  KOSTELCE  NAD ORL IC Í

Alois Němec 
Dne 9. 4. 2012 uplyne 130 let 

od narození profesora reálky, 

později gymnasia Aloise Němce. 

Pojďme si proto připomenout 

jeho život a vzdát holt památce 

tohoto hodného člověka, jak se 

o něm všeobecně hovořívalo.

Profesor Alois Němec se narodil 9. 4. 
1882 v Chořelicích u Litovle (okres 
Olomouc).  Absolvoval gymnasium 
v Olomouci, kde v roce 1901 ma-
turoval. Poté odešel na právnickou 
fakultu univerzity ve Vídni, avšak 
po třech semestrech a jednoroční 
prezenční službě u pěšího pluku 
v Kremži nad Dunajem odchází na fi lozofi ckou fakultu, také ve Vídni. Začíná 
se u něho projevovat velký zájem o jazyky, a tak, aby mohl působit po skon-
čení studií na českých školách, přešel po roce na Karlovu universitu do Prahy. 
Studoval fi lologii germánskou a románskou. Nedostatek studijní literatury ho 
však zavedl do Berlína, kde byla universitní knihovna bohatěji dotována. Tam 
se setkává s mnoha zajímavými lidmi, kteří velmi ovlivnili jeho život. Jmenuj-
me např. malíře Sebastiana Lucia, spisovatele Karla Tietsche, malíře Charlse 
Horsfalla, ředitele berlínské fi lharmonie Fielitze aj. Přes široké zájmy umělecké 
a kulturní ukončuje studium včas a v  roce 1909 získává aprobaci pro němčinu 
a francouzštinu jako hlavní předměty. Nastupuje do Chrudimi na dívčí lyceum, 
kde působí od roku 1909-1911, poté odchází na obchodní akademii tamtéž, 
kde zůstává až do vypuknutí první světové války roku 1914 s dočasným pře-
rušením v době balkánské války, kdy byl mobilizován na půl roku do Saraje-
va. V té době rozvinul své jazykové schopnosti natolik, že již ovládá 20 jazyků 
z toho 10 slovem i písmem. Byl povolán do rakousko-uherské armády a poslán 
do války. 16. 5. 1915 byl zajat u Lublinu a s ostatními zajatci putoval po ruských 
městech, např. přes Moskvu do Kazaně, do Caricynu a Petropavloska na Sibiři. 
Po revoluci byl osvobozen a přihlásil se do Rudé armády a jako delegát byl vy-
slán na sjezd do Moskvy. Zde působil pod vedením Naděždy Konstantinovny 
Krupské jako učitel jazyků v kursech pro důstojníky Rudé armády a současně 
pracoval jako překladatel a dopisovatel v redakci Průkopníku svobody.
Po návratu do Československa v lednu 1919 pracoval několik měsíců 
s dr. Bohumilem Šmeralem a i po nastoupení do reálky, později gymnasia 
v Kostelci nad Orlicí se stal významným příslušníkem literárně-politické 
avantgardy dvacátých let. Psával pod pseudonymem A. Nemy. Policejní 
dohled mu ale tuto činnost záhy znemožnil, a tak se Alois Němec stáhl 
z veřejného a politického života. Hodně cestoval a svým vypravěčským 
uměním obohacoval všechny své studenty o znalosti světa a lidí. I po od-

chodu do důchodu (původně v roce 1941, v roce 1943 byl znovu povolán 
na místo učitele němčiny, definitivně odešel v roce 1948), zůstal až té-
měř do své smrti častým hostem na školách na besedách se žáky. Po roce 
1945 opět začíná psát a kromě různých menších novinářských článků napsal dvě 
divadelní hry: Tatarská svatba a Město na magistrále. Z jeho vzpomínek a prací 
sestavil Ladislav Šmíd dvě knihy. První pod názvem Alois Němec Ze zajetí do za-
jetí a druhou Alois Němec vracím se…, které otisklo nakladatelství Kruh 1974 
a 1978.  Svou poslední literární práci věnoval řece Orlici, kterou nadevše miloval. 
Zemřel 6. 8. 1974 v Kostelci nad Orlicí, kde je také pochován na místním hřbitově.
Stručný životopis ukončím citací z předmluvy jeho knihy Ze zajetí do zajetí.
„Nikdy jsem nemiloval silná slova a tvrdé soudy. Snad za to vděčím své mamince, 
která měla pro mne a všechny kolem sebe i při svém těžkém údělu jen shovívavé po-
chopení a slova lásky a odpuštění. I já jsem se jí chtěl v tom vyrovnat a v životě jsem se 
o to snažil. Jestli přesto najde čtenář v této knize výjimky, a on je najde, nechť přijme 
i toto vysvětlení: Knihu jsem nevymýšlel. Její děje jsem prožíval chtě nechtě si je vryl 
nesmazatelně v paměť. To, co jsem napsal v revolučním období a krátce po něm, i to, 
co jsem si vtiskl nebo mi bylo vtisknuto neúprosným perem doby do srdce i paměti, 
mně samému připadá jako záznam na magnetofonovém pásku, z kterého možno 
něco vystřihnout, ale ponechané nelze měnit. Byla válka a revoluce. Válka není balet, 
revoluce není procházka. I když jsem z napsaného i ze vzpomínek mnoho vystříhal, 
stejně v nich zůstalo svědectví o tváři války a revoluce, jež by nemělo být zapomenuto, 
aby nesmyslná válka byla navždy prokleta a plody revoluce, tak těžko zrající a sklíze-
né, navždy zůstaly zachovány.Ale přece jen si myslím, že jsem se maminčině vzoru 
a svým životním zásadám nezpronevěřil ani v této knize. Je v ní snad víc úsměvné 
pohody, lásky, víry v člověka i sebe sama a pochopení pro vše krásné, než toho, co 
chmuří čelo, bolí a zdá se nám po uplynutí více než půl století snad i nepochopitelné.“

A. N.

Zdroj: Významné osobnosti okresu Rychnov nad Kněžnou, Orlické hory 
Podorlicko 6

Kamil Zdrálek

 KULTURNÍ  A  SPORTOVNÍ  AKCE

 
DIVADLO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494 321 588

klimesova@skrabstejn.cz, www.skrabstejn.cz

Předprodej vstupenek a informace: Pondělí 14:00 – 16:00 hodin, středa 

09:00 – 17:00 hodin, čtvrtek 14:00 – 16:00 hodin, pátek 09:00 – 12:00 ho-

din. Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

04. 04. /středa/ - podvečer KONCERT PĚVECKÉHO SBORU TERCIA 

VOLTA 

Srdečně zveme všechny milovníky krásného zpěvu a hudby.

14. 04. /sobota/ - 14:00 hodin ZÁHADNÉ JEVY V NAŠEM ŽIVOTĚ 

Přednáška – hostem bude přední český záhadolog Arnošt Vašíček (scéná-
rista seriálu Strážce duší a dalších). Budeme se věnovat různým záhadám 
včetně piktogramů v obilí, poselstvím Mayské kultury a podobně.

20. 04. /pátek/ - 19:30 hodin JUMPING DRUMS – EAST

Jedinečný koncert přední koncert české bubenické skupiny Vás nabije ener-
gií! Program je inspirován východní kulturou, mystikou, ale hlavně rytmy.

22. 04. /neděle/ - 19:30 hodin LIMONÁDOVÝ JOE 

Divadelní komedie – profesionální výkon amatérského divadla – Nový Byd-
žov Jiráskovo divadlo. Již 30. repríza stále velmi žádaného představení – vy-
nikající zpěvy, bohatá výprava...
Připravujeme na květen:

Přednáška, beseda a autogramiáda - MUDr. Kateřina Cajthamlová (Jste to, co jíte)
Divadlo - Tisíc a jedna vášeň (komedie – T. Medvecká, L. Malkina, ...)
Kino pro děti – Kocour v botách
Putování po Karibiku na lodi LaGrace – cestopis
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 K INO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494 321 588

klimesova@skrabstejn.cz, www.skrabstejn.cz

01. 04. /neděle/ - 17:00 hodin MODRÝ TYGR 

Rodinná komedie ČR, SR, Německo.

12. 04. /čtvrtek/ - 19:00 hodin TWILIGHT SÁGA: ROZBŘESK - 1.ČÁST 

Romantický thriller USA.

15. 04. /neděle/ - 19:00 hodin TOHLE JE VÁLKA! 

Akční komedie USA.

29. 4. /neděle/ - 19:00 hodin MISSION: IMPOSSIBLE

 -GHOST PROTOCOL Akční thriller USA.  
Art kino

26. 04. /čtvrtek/ - 19:00 hodin NA VELIKOSTI ZÁLEŽÍ 

Láska, smích a sumo. Proč se otravovat s hubnutím, když se můžete dát na 
zápasení? Sportovní komedie  

 VÝSTAVY

21. 03.  06. 04.  VELIKONOČNÍ VÝSTAVA

V prostorách DDM. Přístup na výstavu pondělí – čtvrtek 9:00 – 16:00, pátek 9:00 
– 12:00 hod. Co můžete vidět: vše co patří k tradicím Velikonoc, výrobky z přírod-
ních materiálů, kraslice, velikonoční vazby … Úplata – 20 Kč dospělý, 10 Kč dítě. 
Těšíme se na Vaši návštěvu.

07. 04. /sobota/ - 14:00 hodin  VELIKONOCE A VÍTÁNÍ JARA NA ZÁMKU

Jaro je konečně tady a na zámku v Potštejně zahájí zámeckou sezónu opět tradič-
ně, vítáním jara a oslavami Velikonoc. „V průběhu celého odpoledne se společně 
potěšíme pletením pomlázek i proutěných košíků, barvením kraslic, pečením 
tradičních jidášů, povídáním o českých velikonočních zvycích a dalším. Vaše děti 
budou moci soutěžit o věcné ceny v mnoha velikonočních soutěžích“, sdělila nám 
kastelánka zámku paní Skalická. Minulý rok navštívilo velikonoční oslavy na zám-
ku přes šest set návštěvníků. Letošní akce bude rozšířena ze zámeckého nádvoří 
i do předzámčí a návštěvníci si budou moci sami vyzkoušet i více tradičních řeme-
sel. „Zveme Vás také na prohlídku velikonočně vyzdobených zámeckých komnat 
a celý den si můžete zpestřit i první jarní návštěvou parku. Bubákov, Pohádkov 
i zámecká cukrárna Vám budou plně k dispozici“, pokračovala kastelánka zámku. 
Začátek je ve 14:00 hodin a i Vy jste srdečně zváni.

28. 04. - 27. 05. VÝSTAVA FOTOGRAFA VÍTKA LUDVÍKA 

Zámecké kulturní léto 2012 v Novém zámku v Kostelci nad Orlicí. Letošní sezonu 
v zámecké Galerii Kinský otevře vernisáž výstavy fotografa Vítka Ludvíka, další-
ho zajímavého autora žijícího v Kostelci nad Orlicí. Jeho životní lásky jsou sport, 
cestování a fotografování. Setkání s americkým fi lmařem Rogerem Brownem ho 
nasměrovalo ke studiu na fi lmové škole v kanadském Vancouveru. Od té doby 
se věnuje fotografi i a fi lmu profesionálně. Patnáct let pravidelně publikuje své 
fotografi e a články v řadě českých a zahraničních časopisů. Je jedním z nejlep-
ších fotografů Red Bull Photofi les a jeho fotografi e získávají mnohá ocenění. On 
sám se aktivně věnuje takřka všemu, co fotí (surfi ng, paragliding, snowboarding, 
kajak, cyklistika) a to předurčuje jeho snímky k tomu, že vystihují tu správnou 
podstatu daného okamžiku. Fotografi e často vznikají v extrémních podmínkách, 
kde není místo na chybu. S plnou fotografi ckou výbavou, často vážící až dvacet 
kilogramů, musí zdolávat stejné překážky jako ti, které fotografuje. Výstava bude 
pro veřejnost otevřena od 28. dubna do 27. května, a to denně, kromě pondělí 
od 9:00 do 17:00 hodin.

28. 04.  a 29. 04. SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 

 ZÁMECKÉ EXPOZICE S VŮNÍ NARCISŮ

Nový zámek v Kostelci nad Orlicí pro Vás chystá na poslední dubnový víkend 
slavnostní otevření zámecké expozice ve zvýšeném přízemí s názvem Život 
v biedermeieru.  A protože bychom rádi obnovili tradici pořádání výstav narcisů, 
spojili jsme tyto dvě události a vy tak budete mít možnost prohlédnout si nově 
připravenou expozici doplněnou květy narcisů.  Akce proběhne ve dnech 28. 
a 29. dubna 2012. V sobotu 28. dubna 2012 bude otevřeno od 13 :00 do 17:00 
hodin. V neděli 29. dubna pak od 9:00 do 17.00 hodin. Další informace o akcích 
na zámku najdete webových stránkách www.zamekkostelecno.cz

 C ÍRKVE

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Farářka - administrátorka Mgr. Alena Naimanová
bytem Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16
tel.: 494 534 854 nebo 739 071 416, e-mail: naina@seznam.cz. 
Bližší informace na vývěsce u sboru.

Bohoslužby v dubnu:  

01. 04. /neděle/ - 8:30 hodin  KVĚTNÁ NEDĚLE

08. 04. /neděle/ - 8:30 hodin BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ

15. 04. /neděle/ - 8:30 hodin 1. NEDĚLE PO VELIKONOCÍCH

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí. Farář Mgr. David 
Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková. Bohoslužby každou neděli v 9.45 v kos-
tele J. A. Komenského.
Farní úřad: Štefánikova 753, Kostelec nad Orlicí. Úřední hodiny: Čt 15.00 – 
17.00 hodin.
Setkání v týdnu (Štefánikova): Biblická hodina: Čt 17.00 hodin. Náboženství 
pro děti: Pá 14.30 hodin. Tel.: 494 323 311; 739 702 567; email: kostelec-nad-
-orlici@evangnet.cz.

Bohoslužby o Velikonocích

06. 04. /pátek/ - 17:00 hodin na Velký pátek  

08. 04. /neděle/ - 9:45 hodin na neděli Vzkříšení  

 DDM

Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, tel. 494 323 783 e-mail: info@ddmkostelec.cz

21. 03. – 06. 04. VELIKONOČNÍ VÝSTAVA

V prostorách DDM. Přístup na výstavu pondělí – čtvrtek 9:00 – 16:00, pátek 
9:00 – 12:00 hod. Co můžete vidět: vše, co patří k tradicím Velikonoc, výrobky 
z přírodních materiálů, kraslice, velikonoční vazby … Úplata – 20 Kč dospělák, 
10 Kč dítě. Těšíme se na Vaši návštěvu.

05. 04. /čtvrtek/ - 9:00 hodin PEČENÍ A ZDOBENÍ PERNÍČKŮ

Pečení začíná od 9:00 do 11:30 hodin. Poplatek 50,- Kč.

06. 04. /pátek/ - 9:00 hodin VELIKONOČNÍ HRÁTKY

Pečení začíná od 9:00 do 11:30 hodin. Poplatek 10,- Kč.

30. 04. /pondělí/ - 15:00 hodin SLET ČARODĚJNIC A ČARODĚJŮ      

 Od 15:00 hodin v Domě dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí. Poplatek 10,-Kč/
osobu.

Táborové léto 2012

10. 07. – 20. 07. 2012 STANOVÝ TÁBOR V SOPOTNICI 

Tábor bude zaměřený na přírodu, turistiku, tábornické dovednosti, hry, sport, 
dobrodružství, spoustu zábavy. Celotáborová hra: Poklad kapitána Williama 
Kidda. Cena 3.150,- Kč na osobu (5x denně strava z táborové kuchyně, pití 
k dispozici celý den ve várnici, ubytování, doprava, pojištění, provozní náklady, 
pedagogický a zdravotnický dozor). Dárek – CD plné fotek z průběhu tábora. 
Prezentaci tábora a potřebné tiskopisy najdete na www.ddmkostelec.cz.

20. 08. – 25. 08. 2012 TÁBOR PRO NEJMENŠÍ 

 (V HLAVNÍ ROLI ŠMOULOVÉ)

První krátké seznámení s táborovým programem, konané v prostorách DDM, 
pro prvňáčky a děti, které půjdou od září 2012 do školy. Šmoulové mají rádi 
zábavu a hry, a proto s nimi zažijeme dobrodružství, při kterém si poradíme 
s Gargamelem. Cena 1.050,- Kč na osobu (5x denně strava, ubytování, výlet, 
pojištění, provozní náklady, pedagogický dozor). Potřebné tiskopisy najdete 
na www.ddmkostelec.cz nebo přímo v DDM.

 OS CVRČEK – MATEŘSKÉ CENTRUM

OS Cvrček – mateřské centrum

Příkopy 530, 1. patro, Kostelec nad Orlicí

e-mail: cvrcek@cvrcek.org, www.cvrcek.org, tel.: 774 321 111

04. 04. /středa/ - 16:00 hodin VELIKONOČNÍ  ZDOBENÍ 

16:00-19:00 velikonoční zdobení ještě na poslední chvíli

11. 04. /středa/ - 16:00 hodin KOŠÍKY Z  PAPÍROVÝCH  TRUBIČEK

16:00-19:00 hod. Finančně a materiálově dostupná technika pletení košíků 
apod.

12. 04. /čtvrtek/ - 09:00 hodin JARNÍ VYCHÁZKA NA STATEK 

09:00 - 12:00 hodin - oblíbená vycházka za zvířátky. Uvidíme a nakrmíme 

 ZÁP IS  DO  MŠ

15. 05. /úterý/ – 14:00 hodin ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY PRO 

 ŠKOLNÍ ROK 2012/2013

Zápis se bude konat dne15. května 2012 od 14:00 do17:00 hod. v MŠ Krup-
kova Kostelec nad Orlicí. www.mskrupkova.wz.cz

17. 05. /čtvrtek – 12:00 hodin ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY PRO 

 ŠKOLNÍ ROK 2012/2013

Zápis se bude konat dne17. května 2012 od 12:00 do17:00 hod.v MŠ Máne-
sova Kostelec nad Orlicí. www.ms-manesova.cz
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slepičky, králíky, holuby, kočičky, pejska, oslíka, koně a možná už i hříbátko. 
Vycházku zakončíme krátkým občerstvením v pensionu U Kapličky.

18. 04. /středa/ - 16:00 hodin LAMPIONY

16:00-19:00 hod. Tvorba lampionů z papíru, kartonů od mléka apod.

25. 04. /středa/ - 15:00 ČARODĚJNÉ ODPOLEDNE

15:00-19:00 hod. Již tradiční čarodějná akce na zahradě MC, na které se žád-
né čarodějnice upalovat nebudou! Soutěže, trampolína, malování na obli-
čej, vyhlášení výherců zimní Výtvarné soutěže, opékání buřtů, volba Miss 
čarodějnice atd.

Každý čtvrtek 16:00 - 17:00 hodin. MASÁŽE DĚTÍ A KOJENCŮ  

Každý čtvrtek 17:30 - 18:30 hod. CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ  

Všechny akce Cvrčka jsou vhodné jak pro tvořivé dospělé, tak i pro malé 
děti z řad členů i široké veřejnosti. Pokud tvořit nechcete, přijďte si s dětmi 
jen tak pohrát do naší herny! Vstup pro všechny děti a členy je zdarma, pro 
dospěláky z řad veřejnosti 30,- Kč/den. Pokud není u popisu jednotlivé akce 
uvedeno jinak, je potřebný materiál pro tvoření v MC zajištěn.
Pravidelná provozní doba mateřského centra: pondělí-pátek 7:30 - 12:00 
hodin. Každý den v 10:00 hodin krátký program pro děti (říkanky, písničky, 
tanečky, povídání, hry,… rozvíjející dovednosti i těch nejmenších dětí).

SRDEČNĚ VÁS ZVEME!

 TUR IST IKA

SPORT  CLUB  SENIOR V KOSTELCI NAD ORLICÍ 

– AKCE ROKU 2012
ZÁJEM O:
 KUŽELKY: koulíme v kuželně TJ START Rychnov nad Kněžnou.
 CYKLOTURISTIKU:  vyjíždíme od bývalého kina směrem na Vrbici.
 STOLNÍ TENIS: hrajeme v sále Obecního domu na Vrbici.
 KOŠÍKOVOU:  házíme „šestky“ v tělocvičně SZTŠ.
 LEDNÍ HOKEJ: střílíme puky na branku při „SEŠLOSTECH“
 v sále Rabštejn.
ZÁJEZDY:
 Do Nového města nad Metují – vyhlídkové lety z letiště „ANDULOU“.
 Do Pardubic – lodí „ARNOŠT Z PARDUBIC“ po Labi (3 hodiny jízda).
BESEDY O:
 Sportovních činnostech členů v uplynulých letech.
 Sportech s pozvanými hosty (o motorismu s Ing. Morávkem).
 Činnostech  CLUBU  + hlavní a rozšířený výbor.

07. 04. /sobota/  KOLEM RYBNÍKŮ DO LÁZNÍ BOHDANEČ

Sraz účastníků: v 7:00 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd vla-
kem: v 7:17 hodin do Stéblové. Trasa pěšího výletu: Stéblová, kolem ryb-
níků Opatovického a Oplatil, (naučná stezka Bohdanečské rybníky), Lázně 
Bohdaneč. Návrat MHD Pardubice a dále vlakem. Délka pěší trasy: 12 km. 
Vedoucí akce: Oldřich Zeman

21. 4. /sobota/ - 8:00 hodin LÍŠNICKÝ PUCHÝŘ 2012

TJ Sokol Líšnice pořádá Turistický pochod: Líšnický puchýř - XI. ročník: Mis-
trovskou krajinou hor. Trasy: 4-8-16-32 km pěšky i na kolech, 44-66 km as-
falt-kola. Start: sokolovna Líšnice 8:00 - 10:00 hodin. Cíl: tamtéž do 19:00, 
startovné 30 Kč. Každý účastník obdrží oplatek a čaj. U sokolovny bude 
připraveno posezení s možností občerstvení. Na malé i velké turisty se těší 
pořadatelé. Informace: www.pochody.cz; www.obeclisnice.cz. Na viděnou v 
Orlických horách.

 J INÉ

Nová Země o.s. (www.sklenarka.cz) zve na
První lokální trhy výrobků a myšlenek spojených s oslavou příchodu 

Jara.

07. 04. /sobota/

Příjezd účastníků aktivní zapojení se do přípravy prostoru areálu, instalace 
stánků, výstav, podia pro vystoupení umělců atd. Společné tvoření je nej-
lepším způsobem jak se navzájem poznat a navázat nová přátelství. Večer 
diskuse u krbu či ohně, koncert.

08. 04. /neděle/

Vlastní trhy, pletení pomlázek a výroba píšťalek s dětmi, pečení kváskového 
chleba, velikonoční pochutiny a recepty na ně, doprovodný kulturní a spo-
lečenský program dle
Toho, jak si jej společně vytvoříme. Více na http://www.vilapohadka.cz/VITA-
NI-JARA-NA-SKLENARCE.html

09. 04. /pondělí/ 

Relaxace, zábava, společná výprava po okolí, pomlázková procházka, zpívání 
koled
Pro přespolní možnost ubytování, stravování. Nutno rezervovat předem. 
Svou účast prosím potvrďte co nejdříve na níže uvedený email, obratem ob-
držíte podrobnější informace.
Uvítáme nabídky na fi nanční / např. reciprocita za vaši propagaci / případně 
jinou formu podpory akce a projektu vznikajícího na Sklenářce. / mediální 
podpora apod. /. Za pomoc předem děkujeme.  Pokud můžete, přepošlete 
prosím tuto výzvu svým přátelům.
Těšíme se na setkání a společné tvoření.

21. – 22. 04. KOSTELECKÁ POUŤ

Srdečně Vás zveme na tradiční Kosteleckou pouť, kterou pořádá softballový 
oddíl SK Klackaři Kostelec nad Orlicí ve spolupráci s MÚ Kostelec nad Orlicí 
ve dnech 21. – 22. 4. 2012 na Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí.Pro 
návštěvníky budou připraveny atrakce pro malé i velké a stánkový prodej. 
Zároveň bychom chtěli touto cestou informovat spoluobčany, že Palackého 
náměstí, na kterém se pouť uskuteční, bude pro vozidla mimo zásobová-
ní uzavřeno již od úterý 17. dubna od 20 hodin. Žádáme proto spoluobča-
ny, kteří parkují svá vozidla na náměstí, aby si je do této doby přeparkovali 
na jiná vhodná místa. V sobotu po celý den a v neděli do 18 hodin budou 
autobusové zastávky přemístěny na silnici 1. třídy č. 11 před bývalý Dům slu-
žeb. Děkujeme spoluobčanům za pochopení a těšíme se na jejich návštěvu 
Kostelecké pouti. Více zde: http://kosteleckapout2012.webnode.cz/

30. 04. /pondělí/ - 17:00 hodin Čarodějnické rejdění

 v Kostelecké Lhotě 

Tělovýchovná jednota Sokol Kostelecká Lhota Vás srdečně zve na tradiční 
pálení čarodějnic
Kde? Na fotbalovém hřišti „Na Penaltě“. Bohatý doprovodný program: soutěž 
pro děti, vyhodnocení   nejpěknější čarodějnice,  tombola, večer taneční zá-
bava. Hrát bude PLAZMA. 
Pořadatelé slibují bohaté občerstvení z udírny i roštu, dobré pití je též za-
jištěno.

MasážeMasážeMasážeMasáže
Marcela Matějková

RŮZNÉ DRUHY MASÁŽÍ
relaxační a sportovní
ruční lymfatická masáž
masáž proti celulitidě
havajská masáž lomi lomi
masáž lávovými kameny obličej
masáž lávovými kameny celé tělo
baňkování, dornova a breussova masáž
NOVĚ:

prodlužování řas technikou řasa na řasu

FIT KLUB
Ke stadionu 1485, Kostelec nad Orlicí
tel.: 731 154 538
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 Z  N A Š I C H  Š K O L

Karneval v MŠ Chleny
Rok se s rokem sešel a naše školička si opět oblékla karnevalový kabátek. Již 
týden před karnevalem děti vyráběly girlandy do oken, papírové řetězy a jiné 
ozdoby pro zkrášlení tříd i celé školky. Při výrobě jsme si přiblížili říkadla a zvy-
ky, které se vážou k tomuto období, a přemýšleli jsme, za co se převlékneme.  
Ve čtvrtek 23. února nastal náš karnevalový den. Děti přišly hned ráno ustro-
jené v krásných maskách. Nechyběli víly, princezny, broučci, rytíři, kuchaři, 
čarodějové a mnoho dalších úžasných převleků. Po vzájemném představení v 
promenádě masek jsme se pustili do bujarého veselí. Na děti čekaly soutěže, 

 MŠ KRUPKOVA MŠ MÁNESOVA

MŠ CHLENY

Zápis do mateřské školy
pro školní rok 2012/2013
Vážení a milí rodiče, oslovujeme vás s následujícím pozváním. MŠ Krupkova 
pořádá 15. 05. 2012 „ Zápis dětí“ pro školní rok 2012 - 2013. Pokud chcete, 
aby se vaše dítě vzdělávalo v naší  MŠ, přijďte v tento den mezi 14:00 – 17:00 
hodinou.
S sebou si přineste vyplněnou žádost k předškolnímu vzdělávání, kterou si 
předem můžete vyzvednout buď přímo v MŠ, nebo na organizačně-správ-
ním odboru městského úřadu. Dále průkaz totožnosti a rodný list dítěte. 
Děti se u nás mohou těšit na citové zázemí, laskavou péči, přirozenou vol-
nost, individuální přístup, tvořivost, fl exibilitu, příjemné a podnětné prostře-
dí i společné akce s rodiči.
Těšíme se na vás.

Eva Myšáková, ředitelka

Karnevalový den
V úterý 28. 02. 2012 uspořádaly paní učitelky z mateřské školky v Krupkově 
ulici v Kostelci n. Orl. velmi pěkný karnevalový den. Pro děti připravily zají-
mavé soutěže a hry, za které dostávaly body a odměny. Bylo pro ně připra-
veno i občerstvení. Nejen děti byly v různých maskách, ale i paní učitelky 
si ušily pro malé uličníky překvapení z večerníčků. Ve velké třídě Křemílka 
a Vochomůrku, v malé  Pata a Mata. Přejeme všem paním učitelkám i paní 
ředitelce, aby jim jejich příkladná a vzorná práce s dětmi vydržela hodně 
dlouho. Děkujeme za děti Fialovy. 

Zpátky do mateřské školy…
Touto cestou bychom chtěli poděkovat našemu bývalému žáčkovi Martinu 
Urbanovi a jeho paní učitelce Olze Daškové za příjemně strávené dopole-
dne s kytarou. Děti měly možnost během příjemného povídání seznámit 
se s tímto zajímavým hudebním nástrojem, doprovodit známé písně svým 
zpěvem i rytmizací na tělo. Díky milému vystupování paní učitelky věříme, 
že se jistě najde několik dětí z naší mateřské školy, které příští rok velice rádi 
rozšíří řady muzikantů v ZUŠ.
Ještě jednou děkujeme za tento nevšední zážitek a těšíme se na další spo-
lupráci.

Za tým učitelek MŠ Krupkova L. Wajglová, P. Jedlinská

Zápis do mateřské školy
pro školní rok 2012/2013
Zápis se bude konat dne 17. 05. 2012 od 12:00 do 17:00 hod. v MŠ Mánesova 
Kostelec nad Orlicí.
Dostavte se i s dítětem a vezměte s sebou průkaz totožnosti, rodný list dítěte 
a vyplněnou přihlášku, kterou je možné stáhnout na našich webových strán-
kách (www.ms-manesova.cz), anebo si ji osobně vyzvednout přímo v MŠ či 
na organizačně– správním odboru MÚ Kostelec nad Orlicí.
Na všechny zájemce a děti se těší kolektiv MŠ.

Petra Zakouřilová, ředitelka školy

Maškary
 
„ Máme tu masopust hej, hej, hej, maškary všude řádí. Dneska je veliký ma-
sek rej, všude se dovádí.“

Masopust nebo-li karnevalové období bylo v minulosti období od Tří Krá-
lů do Popeleční středy. V tomto období jsme si i my s dětmi o masopustu 
a jeho tradicích povídali, učili jsme se říkanky a vyráběli jsme karnevalové 
masky. Vyvrcholením masopustu byla zpravidla maškarní zábava konaná na 
masopustní úterý, které tento rok připadlo na 21. 02., a tak jsme v tento den 
uspořádali (již tradiční) masopustní maškarní průvod městem. V průvodu se 
objevily masky klasické, které k masopustu patří, jako čarodějnice, vodníci, 
čerti nebo různá zvířátka, ale také masky moderní, jako piráti či víly. Průvod 
procházel celým náměstím a v každém obchodě jsme se zastavili a zazpívali 
jsme naše oblíbené písničky. Po celou dobu nás doprovázel vynikající hu-
debník pan Peremský se svou harmonikou, jemuž patří velké poděkování, 
protože to pro nás dělal pouze ze své dobré vůle. Barevný průvod budil ve 
městě pozornost – lidé, co chodili po městě se zastavovali, koukali a myslí-
me si, že všem se tato akce líbila. I když to bylo pro děti poměrně náročné 
a byly unavené, celou akci zvládly na jedničku s hvězdičkou a odměnou jim 
byla, letos, opravdu bohatá výslužka, která obsahovala většinou sladké dob-
roty. V neposlední řadě patří velké poděkování celému kolektivu MŠ, který 
do celé akce vložil spoustu nadšení a elánu. Rozhodně plánujeme tuto akci 
opakovat i v dalších letech a znovu tak obnovovat radost z těchto zapome-
nutých tradic.   
Během celého měsíce jsme také navštěvovali postupně po jednotlivých tří-
dách naší městskou knihovnu. Tímto velice děkujeme paní Simoně Kňour-
kové za krásný program, který pro děti připravila.

Martina Šutová, MŠ, Mánesova 987
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tanec a spousta zábavy. To hlavní nás ale teprve čekalo. Po výborné svačin-
ce v podobě pudingového poháru jsme se šli všichni připravit. Teple jsme se 
oblékli, do rukou vzali hudební nástroje a za hlasitého veselí jsme vyrazili na 
karnevalový průvod vesnicí. To bylo radosti! Děti, převlečené do velice ná-
paditých masek, se nemohly svých převleků nabažit a užily si v nich hezké 
dopoledne. Děkujeme maminkám za úžasnou přípravu velmi povedených 
kostýmů. Na fotografi e a videa z této akce se můžete podívat na webových 
stránkách školky: www.mschleny.webnode.cz.

Z. Dušánková, učitelka
Mateřská škola Chleny

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA -  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Sběr starého netř íděného papíru
Klub rodičů při ZŠ Gutha – Jarkovského Kostelec nad Orlicí pořádá sběr sta-
rého netříděného papíru.
Papír budeme vybírat na všech pracovištích (Skála, Komenského, Náměstí) 
ve dnech:  16. 04. 2012 – 17. 04. 2012 

 18. 04. 2012 bude odvoz.

Prosíme, přineste papír i Vy, kteří již nejste žáky naší školy, přispějete tím na 
dobrou věc (odměny pro žáky, výlety…..).
Žádáme Vás, aby byl papír řádně svázán a zvážen.
Všem předem velice děkujeme!!!

Čtení pomáhá
Už druhým rokem získáváme čtením knížek peníze pro postižené. Není to 
vůbec těžké. Stačí si vybrat ze seznamu knížku, přečíst ji a úspěšně absolvo-
vat kontrolní test, který ověří, zda jsme knížku opravdu četli. Za každý pře-
čtený titul získáváme padesátikorunový kredit. Pak už stačí věnovat peníze 
na vybraný charitativní projekt. 
Protože projekt stále běží, může-
te přispět i vy. Stačí se podívat na 
www.ctenipomaha.cz. Je to vý-
borný nápad, který prostřednic-
tvím dětských čtenářů vydělal za 
necelý rok deset milionů korun. 
Takto se podařilo přispět na pro-
jekt Kuře pomáhá, knihy psané 
Braillovým písmem, dennímu 
centru seniorů v Hradce Králové, 
postiženým, ale i zvířatům. A my 
jsme rádi, že můžeme být u toho.
 

Žáci 5.C

Poděkování 

Klubu rodičů při ZŠ Gutha – Jarkovského Kostelec nad Orlicí
děkuje všem sponzorům, kteří se podíleli

na Plese žáků devátých tříd.
Všem velice děkujeme a budeme se těšit na další spolupráci!! 

 ŠKOLNÍ  DRUŽ INA

Pyžamová párty ve družině.
Jakmile se na vchodových dveřích objevila pozvánka na pyžamovou párty, 
druháci a třeťáci se radovali, že budeme ve družině spát. Budeme, ale až v 
červnu. Tentokrát se jednalo o něco jiného. Důležitým úkolem bylo přinést 
si pyžamo a obléci si ho na sebe. 
Pozvali jsme také děti z Pobytového střediska.
Společně jsme si zatančili, zahráli různé hry při hudbě a zasoutěžili. V ka-
ždém oddělení byly jiné disciplíny. Děti si přecházely, aby mohly všechno 
vyzkoušet. Všude zněla hudba, dětské dovádění a smích.
Ono páteční odpoledne se všem líbilo a společně se budeme těšit na další 
akci.

A. Linková, ŠD Erbenova.

Výtvarná soutěž O zlatý štětec
J Kategorie Mateřská škola
Kategorie Základní škola – 1.stupeň
Téma i technika volné

Tato soutěž je tradiční akcí Domu dětí a mládeže v Kostelci nad Orlicí. Hod-
nocení výkresů prováděly děti, které výstavu navštívily spolu se svou třídou 
a vybíraly z každé kategorie 3 obrázky. V letošním roce hodnotili samostat-
ně i dospěláci. Výběr nebyl lehký, v kategorii Mateřských škol soutěžilo 20 
obrázků a v kategorii Základní škola 249 obrázků.

Vyhodnocení MŠ – dětmi Vyhodnocení MŠ – dospěláky

1. Bartoš Lukáš 1. Charvátová Kateřina
2. Výchová Veronika 2. Rohlena Jan
3. Sedláček David  3. Šrámková Tereza

Vyhodnocení ZŠ – dětmi Vyhodnocení ZŠ dospěláky

1. Šlajová Natálie 3.A 1. Peňázová Anna 2.A
2. Hurych Vojtěch 4.A 2. Soustružník David 5.C
3. Dubský Filip 2.A 3. Motyčková Adéla 2.A

Vyhodnocení ZŠ – dospělci

1. Peňázová Anna 2.A
2. Soustružník David 5.C
3. Motyčková Adéla 2.A

Všichni obdrží diplom a věcnou cenu.

 DŮM DĚT Í  A  MLÁDEŽE

Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367

tel. 494 323 783

e-mail: info@ddmkostelec.cz, www.ddmkostelec.cz



ZUŠ  F . I . TŮMY

Jako každoročně v tento čas, kdy probíhají okresní a začínají krajská kola sou-
těží základních uměleckých škol, které vypisuje Ministerstvo školství, mláde-
že a tělovýchovy, přináším přehled výsledků našich žáků. Ten, kdo se zajímá 
o umělecký „dorost“ Základní umělecké školy F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí, 
určitě většinu jmen zde uvedených již zná. 
Okresní kola soutěží:
22. 02. 2012 v Dobrušce v sólovém a komorním zpěvu. Za naši školu se 
této celodenní soutěže účastnily vítězky školního kola. Tři dívky z Kostelce 
nad Orlicí- nejmladší Klára Juránková získala čestné uznání, Anna Marie Valáš-
ková a Barbora Nunvářová vyzpívala 3. místa. Vamberecké zpěvačky Nguyen 
Cam Nhung a Kateřina Kováčová si přivezly dvě 2. místa. Všechny úspěšné 
zpěvačky připravila Mgr. Jana Ichová. Na klavír děvčata tradičně pěkně do-
provázela paní učitelka Hana Věchtová. Děkujeme nejen jim, ale také mamin-
kám - paní Juránkové, Nunvářové a Kováčové za spolehlivý odvoz dětí.
29. 02. 2012 v Týništi nad Orlicí ve hře na dechové nástroje - získal 2. mís-
to ve hře na lesní roh Tomáš Kafuněk ze třídy učitele pana Tomáše Alta. Žáci 
pana učitele Roberta Hrušky vybojovali: 2. místo Jiří Láska ve hře na zobco-
vou fl étnu a Martin Strouhal z Doudleb nad Orlicí (budoucí konzervatorista) 
ve hře na trubku 1. místo s postupem do krajského kola v Jičíně, stejně tak, 
jako všichni saxofonisté, kteří získali první místa a postupují také do krajského 
kola v Jičíně: nejmladší z nich Jan Polnický (z Doudleb n. Orl.), dále Magdalé-
na Koubová, Štěpán Přibyl a Nikola Hejčlová. Škoda, že tito tři jsou ve stejné 
věkové kategorii, takže se také utkají mezi sebou. Nejstarší ze saxofonistů - 
Tereza Suchánková (budoucí konzervatoristka)- se stala absolutním vítězem 
okresního kola. Protože všichni postoupili s rozdílem několika bodů, věříme, 
že jejich úspěch bude i v Jičíně a určitě někteří postoupí až do kola národní-
ho, které se bude konat na začátku května v Kladně. Všem dětem patří veliké 
poděkování a obdiv. Přejeme všem hodně štěstí a úspěchu! 
Velký dík patří jejich učiteli panu Václavu Klecandrovi, který svým žákům věnu-
je maximum času a péče. Také velice děkuji oběma korepetitorkám Mgr. Janě 
Polnické a MgA.Tetyaně Peškové, které obětavě a ochotně cestují po všech 
soutěžích, aby mohly děti doprovázet.

Na fotografi i zleva: Barbora Nunvářová, Kateřina Kováčová, Nguyen Cam 
Nhung, Klára Juránková a Anna Marie Valášková

 
ZE SPOLKŮ 

CVRKOT VE CVRČKU!
Ani v únoru a březnu jsme ve Cvrčku nezaháleli a připravili jsme pro děti i jejich 
maminky spoustu pěkných akcí. Za zmínku určitě stojí akce, které k tomuto ob-
dobí již tradičně v našem MC patří, jako Karneval, Pletení pomlázek, Zdobení 
kraslic, Vynášení Morany apod. K tomu jsme přidali i akce úplně nové. Jako např. 
Pyžamkovou party či Retro-focení. 
Na 13. 03. dopoledne jsme si pozvali do Cvrčka paní fotografku Nosálovou. 
Ta projevila neuvěřitelnou trpělivost a profesionalitu a přes 3 hodiny se sna-
žila z našich mrňousků dostat ten nejlepší výraz. Někdy to byl výkon vskut-
ku heroický, protože některá batolata se rozhodla, že z nich prostě modelky 
a modely neuděláme. Nakonec se to ale podařilo a všechny maminky, kte-
ré se na akci přihlásily, si odnesly nejen krásné fotografi e v retro stylu, které 
jim navždy budou připomínat toto krásné období, ale také obrovský zážitek 
z celého zákulisí focení. Bylo totiž nesmírně zajímavé sledovat, jak upro-
střed Mateřského centra vzniklo improvizované studio, kde se děti navlékaly 
do různých oblečků z dob našich prababiček a pózovaly třeba s tahacím ko-
níkem, cestovním kufrem, s harmonikou, paraplíčkem apod. v klobouku či 
mlynářské čepici. Protože to byla akce opravdu povedená, určitě ji, až naši 
prckové trošku povyrostou, zopakujeme.
Tímto bychom chtěli pozvat i další maminky s malými dětmi z Kostelce a oko-
lí, aby překonaly možná i nějaké předsudky o ženských spolcích a přišly nás 
navštívit. Když ne kvůli sobě, tak kvůli svým dětem. Děti totiž kolektiv potře-

22. března se v podvečerních hodinách sešli členové a příznivci TJ Sokol Kos-
telec nad Orlicí k oslavě 130 let činnosti v našem městě. A jak jinak v případě 
sportovní jednoty oslavovat než pohybem?
Slavnostní akademie TJ Sokol Kostelec nad Orlicí, Sokolovna, 22. března 2012

Děkujeme: 

Mgr. Václavu Pavelkovi, 
PaeDr. Františku Dosedlovi, 
zvukařské fi rmě Čepelka a syn, 
saxofonovému kvartetu ZUŠ 
F. I. Tůmy, Obchodní akademii, 
mažoretkám,  všem cvičite-
lům, cvičitelkám, cvičencům a 
cvičenkám.

 
O.S .  CVRČEK

bují a dnešní způsob života je pro malé děti vlastně nepřirozený. Dříve děti 
vyrůstaly společně. Dnes je každé mrně izolováno se svojí maminkou třeba 
i 4 roky na mateřské a s dětmi svého věku se ve větší míře setká v podstatě 
až ve školce. Tuto pro člověka nepřirozenou situaci mateřská centra napra-
vují. Navíc děti, které chodí se svými maminkami od malička do mateřských 
center, jsou mnohem lépe připraveny na nástup do mateřské školky a není to 
pro ně tak stresující záležitost. Také nemocnost u nich bývá menší, protože si 
postupně a pomaličku zvykaly na menší dětský kolektiv. 
Otevřeno máme každý všední den od 8:00 do 12:00 hodin. V 10:00 hodin je 
krátký program (cvičení, zpívání, povídání,…). Pokud je venku hezky, tak, samo-
zřejmě, nezůstáváme zavření uvnitř, ale chodíme si hrát na přilehlou zahradu. 

A.K., www.cvrcek.org 
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            Výpo etní a telekomunika ní technika 

HASCOM
                 OK             
 -     Ekonomický software pro velké  
        i  malé firmy  
- Servis  PC, renovace náplní 

 
P íkopy 530,  Kostelec nad Orlicí           Tel.: 494 321 809 
hascom.ok@worldonline.cz                     www.hascom.cz 

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
Dámské, pánské, dětské

Ivana  KubešováIvana  Kubešová

Tel. 603 109 397

Jirchářská 217
(naproti Federal Mogulu)

PRODLUŽOVÁNÍ VLASŮ

ULTRAZVUKOVOU

METODOU,

STŘIHY, BARVY, TVALÉ …

Možnost zakoupen í
dárkových poukázek .

 1 3 0 .  L E T  T J  S O K O L



Př íprava softbalového týmu žáků
SK Klackař i  na extral igu
Na konci zimy vrcholí příprava týmu žáků na obhajobu titulu mistra České 

Republiky v softballu hráčů do 13 let.

V sobotu 18. 2. se naše družstvo žáků zúčastnilo přípravného halového turnaje 
v Mostu. Turnaj se konal v nafukovací hale za účasti týmů extraligy. Odpalovalo 
se z tossu a hrály se 4 směny po 2 x 4 minutách v jedné skupině každý s každým. 
Naši hráči se probojovali až do fi nále, kde ve fi nálovém zápase nastoupili proti 
týmu Hrochů A. Po první polovině se nám vydařil útok a získali jsme slibný 
náskok 12:4. Soupeř soustředěným výkonem snižoval náskok a v posledních 
vteřinách dohrávky se mu podařilo stáhnout dva body, které rozhodly o jeho 
těsném vítězství 15:14. Všem našim hráčům náleží pochvala za podaný vý-
borný výkon se skvělými zákroky. Nejlepším hráčem našeho družstva byl vy-
hodnocen Jirka Šeda.

 
Z E  S P O R T U

 
SK KLACKAŘ I 

Sestava týmu: Matěj Jedlička, Max Kocourek, Honza Smisitel, Jirka Šeda, Šimon 
Urbánek, Míra Boštík, Péťa Čermáková, Ondra Fiala, Honza Martínek, Honza Se-
mrád a Adam Bolehovský.
V sobotu 17. 3. se uskutečnil turnaj v hale v Kostelci nad Orlicí za účasti šesti 
týmů. SK Klackaři přihlásili tým A a tým B. Pro naše omlazené týmy to byl prv-
ní turnaj s živým nadhozem. Družstvo B složené z nejmladších hráčů podleh-
lo v úvodním zápasu družstvu Hroši Havlíčkův Brod 2:10. Ve druhém utkání 
však překvapivě svedlo vyrovnaný boj s týmem Painbusters Most a prohrálo 
těsně 6:7. V závěrečném utkání naše mladé naděje podlehly družstvu Duhov-
ka Břeclav rovněž těsným rozdílem 3:5. Přestože se hráči B-týmu nedočkali 
vítězství, patří jim zasloužený obdiv. Vždyť v jejich sestavě byli dva nejmladší 
hráči turnaje – Standa Fajgl a Jonáš Voráček.
Tým A nastoupil k prvnímu zápasu proti družstvu Hrochů Havlíčkova Brodu 
B a zvítězil 4:3. Ve druhém zápasu skupiny pak zvítězil nad Duhovkou Břeclav 
11:1. Jako vítěz skupiny pak Klackaři A postoupili do semifi nále, kde v drama-
tickém zápasu porazili až v koncovce tým Painbusters Most 5:4. Ve fi nálovém 
utkání jsme již tradičně narazili na tým Hrochů Havlíčkova Brodu A. Zde se 
projevila převaha nadhazovačů soupeře, kteří nadhazují již třetím rokem. Pro 
naše nadhazovače to byl jejich první turnaj. I přes fi nálovou porážku podal 
náš tým dobrý výkon a jeho výsledky v přípravě jsou příslibem pro úspěšnou 
reprezentaci našeho města i v nadcházející extraligové soutěži.
Sestava týmu A:  Matěj Jedlička, Max Kocourek, Honza Smisitel, Jirka Šeda, Ši-
mon Urbánek, Míra Boštík, Pepa Čermák, Ondra Fiala a  Honza Semrád
Sestava týmu B:  Martin Simon, Michal Chlumecký, Péťa Čermáková, Vojta Lás-
ka, Jan Voráček, Markéta Ochocová, Adam Bolehovský, Michal Nepovím, Standa 
Fajgl a Jonáš Voráček

Josef Čermák, trenér týmu

Rozlosování „A“ mužstva
Kostelecké Lhoty (OP I I.  tř ídy)
15. kolo, 31. 3. 2012 (sobota), 16:30 hod. TJ Sokol Žďár nad Orlicí – Kost. Lhota
16. kolo, 8. 4. 2012 (neděle), 16:30 hod. Kost. Lhota – TJ Velešov Doudleby „B“ 
17. kolo, 15. 4. 2012 (neděle), 16:30 hod. Kost. Lhota – SK Albrechtice nad Orlicí 
18. kolo, 22. 4. 2012 (neděle), 14:00 hod. TJ Dobruška „B“ – Kostelecká Lhota
19. kolo, 28. 4. 2012 (sobota), 17:00 hod. K. Lhota – Spartak Rychnov n. Kn. „B“
20. kolo, 5. 5. 2012 (sobota), 17:00 hod. TJ Sokol Zdelov – Kostelecká Lhota
21. kolo, 13. 5. 2012 (neděle), 17:00 hod. Kostelecká Lhota – SK Petrovice
22. kolo, 19. 5. 2012 (sobota), 17:00 hod. 1. FC Rokytnice v Orl. horách – K. Lhota 
23. kolo, 27. 5. 2012 (neděle), 17:00 hod. Kostelecká Lhota – TJ Sokol Javornice 
24. kolo, 2. 6. 2012 (sobota), 17:00 hod. Labuť Rychnov – Kostelecká Lhota
25. kolo, 10. 6. 2012 (neděle), 17:00 hod. Kost. Lhota – TJ Sokol Lípa nad Orlicí 
26. kolo, 16. 6. 2012 (sobota), 17:00 hod. Baník Vamberk – Kostelecká Lhota

Rozlosování „B“ mužstva
Kostelecké Lhoty (OP IV. tř ídy)
10. kolo, 21. 4. 2012 (sobota), 17:00 hod. Kostelecká Lhota – FC Domašín
11. kolo, 29. 4. 2012 (neděle), 17:00 hod. FC Kostelec n. Orl. „B“ – Kost. Lhota 
12. kolo, 6. 5. 2012 (neděle), 17:00 hod. Kostel. Lhota – TK Čermná nad Orlicí
13. kolo, 12. 5. 2012 (sobota), 17:00 hod. Kostelecká Lhota – TJ Sokol Voděrady
14. kolo, 19. 5. 2012 (sobota), 14:00 hod. TJ Sokol Slatina nad Zdobicí – K. Lhota
15. kolo, 26. 5. 2012 (sobota), 17:00 hod. K. Lhota – TJ Sokol Lípa nad Orlicí „B“ 
16. kolo, 2. 6. 2012 (sobota), 17:00 hod. TJ Start Olešnice v Orl. h. – Kost. Lhota
17 . kolo, 9. 6. 2012 (sobota), 17:00 hod. Kost. Lhota – TJ Sokol Javornice „B“ 
18. kolo, 17. 6. 2012 (neděle), 17:00 hod. Union Rokytnice v Orl. h. – Kost. Lhota

Akce na plotové habry v 0,4 - 0,6 m / 18 Kč

N A B Í Z Í :

okrasné kvetoucí keře
túje
conifery
čarověníky
azalky a rododendrony
trvalky a skalničky
hnojiva a substráty
mulčovací kůru
substráty

PRODEJNÍ DOBA V DUBNU:

Út, St, Čt 13.00 - 17.00
So 08.00 - 12.00

Prodejna okrasných rostlin
Frošova 774 (za mostem směr Skála)

KOSTELEC NAD ORLICÍ
tel. :  776 636 700,  emai l :  tzahrady@seznam.cz,  www.t-zahrady.com

P E D I K U R A
Miroslava Francová

dále nabízí klasické MASÁŽE a formování
postavy na masážním stroji ROLLETIC

RUDÉ ARMÁDY 1044
KOSTELEC NAD ORLICÍ

www.studio-rolletic.cz
mobil 737 567 124

možnost zakoupení dárkových poukázek
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KOUPÍM CHATU S VLASTNÍM POZEMKEM
NEDALEKO VAMBERKA. TEL.: 777 114 004

KOUPÍM RODINNÝ DOMEK V KOSTELCI NEBO OKOLÍ. 
NEJLÉPE DO 1,5 MIL. TEL: 734 622 739

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

Zastupujeme přes 100 cestovních kanceláří !

P R O D E J  P R O D E J  L É T O  2 0 1 2L É T O  2 0 1 2
!! !! ! !  SLEVY  PŘ I  VČASNÉ REZERVACISLEVY  PŘ I  VČASNÉ REZERVACI  ! ! !! ! !

www.tanus.cz

KAMENICTVÍ RAŠKAKAMENICTVÍ RAŠKA
www.kamenictviraska.cz, email: kamenictviraska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

sekání nápisů
hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1

STŘIH + VODOVÁ 180,ͳ KČ
TRVALÁ + STŘIH + VODOVÁ 360,ͳ KČ

BARVENÍ KRÁTKÉ VLASY 150,ͳ KČ

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
NA SKÁLENA SKÁLE

VERONIKA JANÁČKOVÁ
OTEVŘENO PO ͵ NE po TEL. DOHODĚ 776 306 253

ulice FROŠOVA 1248

RENOVACE KOUPELNOVÝCH VAN  SMALTEM BEZ BOURÁNÍ
PRO DŮCHODCE  SLEVA 5%

TEL.: 777 895 352, 608 907 238.
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UZÁVĚRKA KVĚTNOVÉHO ČÍSLA 13.04.2012

si vám dovoluje nabídnout:
příjemné posezení ve stylové restauraci

denní menu na webu – minutky
dále pro vás rádi zorganizujeme
rodinné oslavy - večírky - svatby

Po – čt 10 - 23
Pá 10 - 24
So 11 - 23
Ne 11 - 22

SECESSERestaurace
Kostelec nad Orlicí

Tel. 739 637 251, e-mail: karel.rykala@tiscali.cz
www.restaurace-secesse.ic.cz

Otvírací doba:

PÁTEČNÍ SPECIALITYDUBENDUBEN

R e s t a u r a c e  p e n z i o n u

Podhorní mlýn
otevřeno: ČT - PÁ 17.00 - 22.00
 SO 12.00 - 22.00
 NE ZAVŘENO

každou sobotu

POLEDNÍ OBĚDOVÉ MENU

menu pro ŽENY (oběd, svačina, večeře) 150,- Kč/den

menu pro MUŽE (oběd, svačina, večeře) 170,- Kč/den

ROZVOZ KRABIČKOVÉ DIETY
DO ZAMĚSTNÁNÍ NEBO DOMŮ

MOŽNOST REZERVACE NA TEL.: 604 975 634

www.podhornimlyn.cz

Vás srdečně zve



130 let od založení Sokola v Kostelci nad Orlicí

Vás zve
na p ředvádě c í  akc i  nov inek
v ob last i  nátě rových  hmot
s  možnost í  konzu l tace  a  řešen í  Vaš i ch  prob lémů .

Jak na to  ?
Zeptejte se odborníka

M i r o s l a v a  M i r o s l a v a  KOUBKAKOUBKA

11.  dubna 2012duubbnnaa 22001122dduubbnnaa 22001122
08:00 – 16:00 hod .

Prode jna
Rea l  T rad ing  COLOR (u Dřevařských závodů)
Zoubkova 139

KOSTELEC NAD ORLICÍKOSTELEC NAD ORLICÍ

ááááááávovoovovvvodůdůdůdůdůdů))))))))))))


